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Raporti i Audituesit té Pavarur

Drejtuar aksionerit t& Porsche Albania SH.P.K.:
Opinioni yné -

Sipas opinionit ton&, pasqgyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Porsche Albania SH.P.K. (“Shogéria”) mé 31 dhjetor 2019, si dhe
performancén e saj financiare dhe flukset monetare pér vitin € mbyllur né kété daté, né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar. .

Ne kemi audituar:
Pasqyrat financiare t& shogérisé pérfshijné;
¢ pasgyréne pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019;

» pasgyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé
até daté; :

* pasgyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin € mbyllur mé até daté;
» pasqyrén e flukseve monetare p&rvitin e mbyllur me até daté; dhe

+ shénimet shpjeguese & pasqyrave financiare, té cn!at perfshijne politikat e réndéSIShme kontabél
dhe informacione té fjera shpjeguese.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin tong n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen mé tej né seksionin Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare & raportit toné.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi marré &shté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér &
siguruar nj& bazé pér opln:onln ton&.

Pavaresm

Ne jemi t& pavarur ngé Shoqéria né pérputhje me Kadin e Etikés pér Profesionin e Kontabilistit t&
Bordit t& Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Kontabilistét (*kodi i BSNEK"). Ne kemi
permbushur perg}egjesne e tjera etike né perputhje me kodln e BSNEK-sé.

'lnforma(:lone te tiera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien e informacioneve t tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
Raportin e drejtimit t& brendsh&m dhe Raportin e ecurisé s¢ veprimtarisé, (por nuk pérfshijng pasayrat
financiare dhe raportin toné t& auditimit}.

Cpinioni yné pér pasqyrat financiare nuk pérfshin informacionet e tjerat dhe ne nuk shprehim asnjé
formé sigurie né lidhje me to.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe t& personave t& ngarkuar me geverisjen né lidhje me
pasqyrat financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, dhe pér kontrollet e brendshme, té cilat

Ky version i raportit toné &shté pérkthim I versionit origfinal t& péraafitur né gjuhén Angileze. Ndérkohé, jané marré
gfitha masat qé pérkthimi 1é jeté njé paragitie sa mé e miré e versionit origfinal, Megjithaté, né lidhje me ¢céshtjet e
interpretimit t& informacionit, kéndvéshtrimetl apo opinionet, versioni i raporilf toné né gjuhén origjinale ka pérparési
ndaj kétif pérkthimi.

PricewaterhbuseCobpers Audit SH.P.K.
Rr. Ibrahim Rugova, Sky Tower 9/1, Tirang, Shqipéri
T: +355 (4) 2242 254, F:+355 (4) 2242 639, www.pwc.com/al

Regj\'stn.l'ar né Qendrén e Regjistrimit t& Biznesit m& 15 korrik 2009 dhe me Numér Tatimer Identifikimi NUIS K91915023A



pwc

drejtimi i gjykon t& nevojshme pér pérgatitien e pasqgyrave financiare pa anomali materiale, gofshin ato
pér shkak t& mashtrimit apo pasaktésive.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vierésuar aftésiné e Shogérisé
pér & kryer veprimtaring né vijimési, duke véné né dispozicion informacione pér céshtjet qé kané té
béjné me vijueshméring e aktivitetit, nése &shté e zbatueshme, pérveg rasteve kur drejtimi synon ta
likuidojé Shogeériné apo té ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé tjeter reale pérveg sa mé
siper.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrien e procesit t& raportimit financiar
té Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e audituesi_t- 'pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané t& arrijmé siguri t& arsyeshme qé pasayrat financiare né térési, nuk pérmbajné
‘anomali materiale, gofshin ato pér shkak t& mashtrimit apo t& pasaktésive, dhe té |éshojmé njé raport
auditimi, duke pérfshiré opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lartg, por nuk
jep garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné, né rast se ekziston, njé
anomali materiale. Anomalité mund té vijn& si rezultat i mashtrimit apo pasaktésive dhe konsiderohen
materiale nése, individualisht apo t& marra s& bashku, ekziston njé pritshméri e arsyeshme qé t&
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra né& bazé té kétyre pasqyrave financiare.

Sipjesé e nj'é' auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe rugjme
skepticizém profesional gjaté gjithé procesit t& auditimit. Pér mé tepér, ne:

e [dentifikojmé dhe vilerésojmé rrezikun e anomalisé materiale né pasqyrat financiare, si rezultat i
mashtrimit apo pasaktésisé, hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi gé i p&rgjigjen kétyre
rrezigeve, si dhe sigurcjmé té dh&na té& mjaftueshme dhe t& parshtatshme té auditimit, né ményré
qé té shérbejné si bazé pér opinionin toné. Rreziku pér t& mos identifikuar njé anomali materiale si
rezultat i mashtrimit &sht& mé i larté sesa njé anomali si rezultat | pasaktésisé, pér shkak se
mashtrimi mund t& pérfshijé njé marréveshje té fshehté, falsifikim, mosveprim t& géllimshém,
shtrembérim, ose anashkalim té kontrollit t& brendshém.

¢  Sigurojmé kuptueshméri t& kontrolleve t& brendshme gé mund t& jené t& nevojshme pér hartimin e
procedurave té auditimit g& u pérshtaten rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes sé njé
opinieni mbi efikasitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shoqérisé.

* Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabél, si edhe shénimeve shpjeguese té pérgatitura nga drejtimi.

e Arrijmé né njé pérfundim né lidhje me pérshtatshmériné e parimit kontabél té vijimésisé sé
veprimtarisé t& pérdorur nga drejtimi dhe, bazuar né evidencén e siguruar t& auditimit, nése ka njé
pasiguri materiale né& lidhje me ngjarje apo kushte g& mund t& ngjallin dyshime té réndésishme né
lidhje me afté&siné e Shogérisé pér t& vijuar veprimtaring, Né& rast se arrijmé né pérfundimin gé
ekziston njé pasiguri materiale, jemi té detyruar gé té térhegim vémendjen né& raportin toné t&
audituesit n& lidhje me shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare ose, né rast se shénimet
shpjeguese nuk jané té pérshtatshme, t& modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona jané té
bazuara n& evidencén e auditimit t& siguruar deri né datén e raportit toné té audituesit.
Pavarésisht késaj, ngjarje apo kushte né t& ardhmen, mund té shkaktojné ndérprerjen e vijimésisé
sé& veprimtarisé sé Shoqgérisé.

+ Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqgyrat financiare paragesin veprimet dhe ngjarjet né
ményré t& atillé g& sigurohet paraqitja e drejté.

Ne komunikejmé me personat e ngarkuar me geverisjen, ndérmjet & tjerash, né lidhje me géllimin dhe
afatet e planifikuara t& auditimit st dhe gjetjet e réndésishme té konstatuara nga audituesi, pérfshire
mangésité e réndésishme né sistemin e kontrolleve té brendshme qé identifikojmé gjaté auditimit toné.
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Porsche Albania sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar

{shumat jané té shprehura né Leké)

Shénime
AKTIVET:
Aktive Afatgjata:
Aktive Afatgjata Jo-Materiale 9
Altive Afatgjata Materiale 10
Alctive me t€ drgjté pérdorimi 1
Aktive Afashkurtra:
Inventaré 12
Llogari 1€ ark&tueshme 13
Tatim fitimi i parapaguar 27
Aktive t& tjera 14
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 15
TOTALIT AKTIVEVE
KAPITALIL:
Kapitali aksionar 16
Fitimi i pashpérndaré
TOTAL I KAPITALIT
DETYRIMET:
Detyrimet afatgjata:
Detyrime pér gira 11
Detyrimet afatshkurtra:
Huamarrje 17
Provigjione 18
Llogari i& pagueshme 19
Tatim fitim pér t’u paguar 27
Detyrimi i girasé 1
Detyrime té tjera 20
TOTALITDETYRIMEVE

TOTALII DETYRIMEVE & KAPITALIT

Pasgyrat Financiare j
jané firmosur nga;

L Ve

Christoph Ermoser
Drejtor i Pérgjitshém

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
4,016,706 11,813,234
616,912,250 628,462,550
105,521,532 -
726,450,488 640,275,784
526,214,193 616,555,399
33,979,092 67,414,699
4,411,806 -
13,047,402 8,830,169
32,229,797 28,455,685
609,882,290 721,255,952
1,336,332,778 1,361,531,736
707,911,000 707,911,000
86,830,050 100,192,670
794,741,050 808,103,670
89,626,781 -
89,626,781 -
253,635,066 257,150,640
32,130,876 32,466,840
84,055,184 186,858,208

- 4,055,648

15,894,750 .
66,249,071 72,896,730
451,964,947 553,428,066
541,591,728 553,428,066
1,336,332,778 1,361,531,736

vuar nga Drejtordt e Pérgjithshém t8 Porsche Albania sh.p.k mé 5

Pasqyra e Pozicionit Finaﬂéigf-:'di;he.tnj_é.,.le_xdi;iet s& bashku mé shéimet shpjeguese né faget 5 deri né 35 6 cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Porsche Albania sh.p.k.

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave té tjera Gjithépérfshirése
(shumat jané & shprehura né Leké)

Shénime Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té& ardhurat nga shitja 21 2,134,265,949 2,618,887,879
Kosto e mallrave t& shitura 22 (1,714,596,457) (2,167,149,100)
Fitimi Bruto 419,669,492 451,738,779
Shpenzime personeli 23 (154,050,401) {156,811,891)
Furnizime dhe shérbime 24 (105,535,150) {148,130,150)
Amoritizim dhe zhvlerésim 9,10,11 (58,072,290} (48,041,836)
Shpenzime 1€ tjera operative, neto 25 (1,324,403) (6,646,511)
Fitimi operativ 100,687,248 92,108,391
Shpenzime financiare - (5,816,591) (7,996,062)
T& ardhura financiare 10,340,715 41,918,960
Fitimi para tatimit 105,211,372 126,031,289
Shpenzime pér tatim fitim (18,381,322) (24,565,016)
Fitimi pér vitin : 86,830,050 101,466,273
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése - : -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése 86,330,050 101,466,273

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése duhet lexuar bashké me shénimet né
faget 5 deri né 35, q& jané pjesé pérbérése ¢ kétyre pasgyrave financiare.



Porsche Albania sh.p.k.

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

(shumat jané té shprehura né Leké)

Gjéndja mé 1 janar 2018

Fitimi neto 1 vitit

T8 ardhura t& jera gjithépérfshirése
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése
Shpémdarja e dividentevé

Gjéndja mé 31 dhjetor 2018

Gjéndja mé 1 janar 2019

Fitimi neto i vitit

Te ardhura t& tjera gjithépérfshirése
Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése
Shpérndarja e dividentevé

Gjéndja mé 31 dhjetor 2019

Kapitali Aksionar  Fitimi i akumuluar Totali
707,911,000 66,665,957 774,576,957
- 101,466,273 101,466,273
- 101,466,273 101,466,273
- (67,939,560} (67,939,560}
707,911,000 100,192,670 808,103,670
707,911,000 100,192,670 808,103,670
- 86,830,050 86,830,050
- 86,830,050 86,830,050
- {100,192,670) (100,192,670)
707,911,000 86,830,050 794,741,050

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet lexuar bashké me shénimet né faqet 5 deri 35 bashkélidhur, 9 jané

piesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Porsche Albania sh.p.k.

Pasqyra e Flukseve té Parasé
(shumat jané té shprehura né Leké)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti
operativ
Fitimi 1 vitit:
Rregullimet pér:
Amortizim dhe zhvlerésim
Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme
Cregjistrimi 1 inventarit n& vlerén neto ié
realizueshme
T& ardhura nga interesat
Shpenzime interesi
" Shpenzime pér tatime
Fluksi i mjeteve monetare pérpara
ndryshimeve né kapitalin garkullues
Ulja e llogarive t& arkétmeshme
(Rritja)/Ulja e aktiveve 1€ tjera
Ulja e inventarit
(Ulja)/Rritja e llogarive t€ pagueshme
Ulja e provigjioneve
{Ulja)/Rritja e detyrimeve € tjera
Flukse monetare (€ gjeneruara nga
aktiviteti operativ
Tatim fitim i paguar
Interesa t& paguara
Interesa t& arkétuar
Gjindja neto e Flukseve Monetare té
gjeneruara nga aktiviteti operativ

Mjete Monterare nga aktiviteti investues
Pérdorime pér blerje & aktiveve materiale
T& ardhura nga shitja ¢ automjeteve
Pérdorime pér blegje té aktiveve jo-
materiale

Gjéndja neto e Flukseve Monetare t&

gjeneruara aktivitetin investues

Flukset e Mjeteve Monetare té gjeneruara
nga aktiviteti financues

Shpéndarje dividenti

(Pakésimi)/Shtimi 1 huasé

Flukse neto nga detyrimi i girasé
Gjéndja neto e Flukseve Monetare té
gjeneruara nga aktiviteti financues

Rritja/(Ulja) neto né mjete monetare dhe
eknivalenté té tyre

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& tyre mé 1
janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté & tyre mé
31 dhjetor

Shénime Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

86,830,050 101,466,273

9,10,11 58,072,290 48,041,836
13 (2,992,949) (8,412,118)
12 2,016,394 3,552,979
26 ; 2,142)
26 4,875,896 7,103,728
27 18,381,322 24,565,016
167,183,002 176,315,572

36,428,556 4,125,006

(4,217,232) 25,225,407

00,141,618 14,600,802

(102,803,024) 42,451,253

(335,963) (1,909,254)

(6,647,659) 13,388,613

179,749,298 274,197,399

(26,848,776) (22,886,518)

(4,875,896) (7.103,728)

g 2,142

148,024,626 244,209,295

10 (13,595,620) (7,294,920
10 i 288303
9 (4,047,701) (1,008,369)
(17,643,320) (8,014,986

(100,192,670) (67,939,560)

(3,515,574) (191,172,035)

(22,898.951) -

(126,607,195) (259,111,595)

3,774,111 (22,017,286)

15 28,455,686 51,372,971
15 32,229,797 28,455,685

Pasqyra e flukseve t& parasé duhet t€ lexohet sé& bashku me shénimet né faget 5 deri né 35 g€ jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse lur éshié shprehur ndryshe)

1. Informacion i Pérgjithshém

Porsche Albania sh.p.k (“Shoqéria”) &hté themeluar né Shqipéri. Shogéria &shté njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar e cila operon né Shqipéri dhe &shté krijuar me vendim gjykate nr. 33732, dat§ 27 gershor 2005 né
Gjykatén e Rrethit Tirang. Numri i identifikimit & personit € tatueshém &shté K51914014P. Numri mesatar i
punonjésve pér vitin 2019 éshté 74 (2018: 74).

Mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018, Shogéria Mémé e Porsche Albania sh.p.k. me kontroll & drejtpérdrejté &shté
Porsche Holding GmbH e regjistruar né Salzburg, Austri, dhe kontrollohet né ményré pérfundimtare nga
Volkswagen AG.

Abktiviteti kryesor: Aktiviteti kryesor i saj éshté shitja me pakicé dhe shumicé e automjeteve pér pasagjeré dhe e
pjeséve t& kémbimit, mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve.

Adresa e regjistruar dhe vendi i biznesit: Adresa e regjistruar ¢ Shoqérisé &shté: Autostrada Tirané-Durrés, Km
3 Mézez. N& 2015, Shogéria ka regjistruar njé adresé sekondare t§ ushtrimit t€ aktivitetit: Autostrada Tirané-
Durrés, Km 7, Kashar.

Monedha funksionale dhe e paragities. Kéto pasqyra financiare jang t€ paragitura né Lek, e cila &shté
monedha funksionale ¢ Shogérisé, monedha e mjedisit primar ekonomik ku Shogéria operon.

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

Baza e pérgatitjes. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t8 Raportimit
Financiar (SNRF) sipas konventés s& kostos historike. Politikat kontabél t& aplikuara né pérgatitien e kétyre
pasqyrave financiare shpjegohen mé poshté. Kéto politika jané aplikuar n& ményré t& géndrueshme né t& gjitha
periudhat e paragitura, pérvegse kur &shté pércaktuar ndryshe.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-t& kérkon pérdorimin e disa vlerésimeve dhe gjykimeve
kontabél 18 veganta. Kérkohet gjithashtu q& drejtimi t& ushtrojé gjykimin e tij gjaté progesit t8 aplikimit 8
politikave kontabél t& grupit. Rastet kur kérkohet njé nivel mé i larté gjykimi apo kompleksiteti, ose kur
supozimet dhe vlerésimet jané t& réndésishme pér pasqyrat financiare, shpjegohen né Shénimet shpjeguese 3.

Transaksionet né valuté ¢ huaj dhe gjéndjet. Aktivet dhe detyrimet monetate jané pérkthyer n& monedhén
funksionale t& Shogérisé, me kursin e kémbimit zyrtar t& Bankés Qendrore t& Shqipérisé ("BQSH") né fundin e
periudhés pérkatése té& raportimit. Fitimet dhe humbjet ¢ kémbimit valutor & vijné nga shlyerja e transaksioneve
dbe nga pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare né menedhén funksionale pérkatése né kurset zyrtare t&
kémbimit & BQSH-s8, njihen né fitim ose humbje si t& ardhura ose kosto financiare, neto. Fitimet dhe humbjet e
kémbimit valutor gé kané t& béjné me huaté, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj paraqiten né pasqyrén €
fitimit ose humbjes dhe né t& ardhura t& tjera gjithpérfshirése brenda 't ardhurave ose kostove t& financimit',
Té gjitha fitimet dhe humbjet e tjera t& kémbimit valutor paragiten né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t&
ardhurave & tjera gjithépérfshirése brenda 'Té ardhurave / shpenzimeve t& tjera', Pérkthimi né kursin ¢ kémbimit
t& fundvitit nuk vlen pér zérat jo monetaré gé maten me kosto historike. Zérat jo-monetaré i& matur me vierén ¢
drejté né njé valuté t& huaj, jané pérkthyer duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur éshté pércakiuar vlera e
drejts, Bfektet e ndryshimeve & kursit t€ k8mbimit né zérat jo monetaré t& matur me vlerén e drejté né njé valuté
t& huaj regjistrohen si pjesé e fitimit ose humbjes s€ vlerds s¢ drejté.

ey
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2. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Aktivet afargiate materiale. Aktivet afatgjaia materiale jané paraqitur me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar
dhe minus humbjet nga zhvlerdsimi, nése ka. Kostoja pérfshin t& gjitha shpenzimet qé i atribuchen
drejtpérsédrejti blerjes sé artikujve, Kostoja e aktiveve 1€ veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés
sé drejtpérdrejté, dhe ¢do kosto tjetér & i atribuohet drejtpérdrejt sjelljes sé aktivit né njé gjendje pune pér
pérdorimin e tij t& synuar.

Kur pjesét e pronés dhe pajisieve kané jetégjatési 18 ndryshme, ato llogariten si zéra 18 vecanté (pérbérés
kryesoré) 1€ pronés dhe pajisjeve.

Fitimi ose humbja nga pakésimet e pronés dhe pajisjeve pércakiohet duke krahasuar & ardhurat nga paké&simi
me vlerén kontabél t& pronés dhe pajisjeve dhe njihet neto brenda t& ardhurave/shpenzimeve t& tjera operative né
fitim ose humbje. Kostot e mirémbajtjes ditore t& pronés dhe pajisjeve njihen né fitim ose humbje si¢ ndodhin.
Kostoja e z8vendésimit 16 njé pjese t& pronés dhe pajisieve njihet né vlerén kontabél t€ sendit nésc Eshté e
mundshme gé pérfitimet e ardhshme ekonomike do t& rrjedhin né Shogéni.

Né fund 8 ¢do date té raportimit, Drejtimi vleréson nése ka ndonjé tregues 1€ zhvlerésimit t& pronés, impianteve
dhe pajisjeve. Nése ndonjé tregues 1 till¢ ekziston, Drejtimi vleréson shumén e rikuperueshme, e cila pércaktohet
si vlera mé e larté e drejté e njé aktivi minus kostot pér shitie dhe vlerén ¢ saj né pérdorim. Vlera kontabél
&shté zvogéluar né shumén e rikuperueshme dhe humbja nga zhvlerésimi njihet né fitim ose humbje pér vitin né
masén gé tejkalon tepricén e méparshme té rivlerésimit né kapitalin neto. Njé humbje nga zhvlerésimi i njohur
pér njé aktiv né vitet paraprake shfugizohet ka pasur njé ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér t& péreaktuar
vlerén e aktivit né pérdorim ose vlerén e drejté minus kostot pér shitje.

Zhvlerésimi llogaritet né baza lineare pér t& alokuar koston e tyre pér vlerat e tyre t€ mbetura gjaté jetés sé tyre
té& dobishme té vlerésuar dhe njihet né fitim ose humbje. Toka nuk zhvlerésohet. Normat vjetore t& zhvlerésimit
s1 mé poshté:

Ndértesa 4%
Makinerité dhe pajisjet 10-20%
Pajisja Elektronike (EDP) 33%
Mobilje dhe instalime 20%
Automjete 20%

Toka nuk zhvlerésohet.

Aktivet afatgiata jo-materiale. Aktivet afatgjata jo-materiale 1€ blera nga Shogéria maten me kosto minus
amortizimin e akumuloar dhe humbje nga zhvlerésimi, nése ka. Amortizimi njihet né fitim ose humbje duke
pérdorur metodén lineare té llogaritjes mbi jetén e aktiveve jo-materiale g€ nga data & aktivet jané gati pér tu
pérdorur. Normat vjetore t& amortizimit si mé poshté:

Software 33%
Té& drejtat ¢ Shpérdarjes 15%
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2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)

Aktive me té drejté perdorimi. Shogéria ka marré me gira zyrat. Kontratat mund t& pérfshijné element qé lidhen
drejtpérdrejt me qira ose jo. Shogéria ka shperndaré koston e elementeve qe lidhen me qirané ose jo bazuar né
¢mimet e secilit element, Megjithatg, pér qiraté e pasurive t& patundshme pér t§ cilat Shoqéria éshté giramarrése,
ajo ka zgjedhur t& mos ndajé komponentét e qirasé dhe jo-qirasé, né vend t& késaj I logarit kéto si njé
komponent t& vetém t& girasé. :

Aktivet gé jané marrs népérmjét girasé vlerésohen né bazé t& aktualizimit t& flukseve te ardhshme dalése.
Aktivet me 18 drejt& perdorimi maten bazuar né kosto t& pérbére nga elementét ¢ méposhtém:

shumén e matjes fillestare 1€ detyrimit 1€ qirasé,

¢do pagesé t& girasé t€ béré para ose né datén e fillimit, minus ¢do stimul giraje t& marté,

¢do kosto fillestare t& drejtpérdrejté t& kryer nga qiramarrési,
kostot pér t& kthyer aktivin ne gjendjen e kérkuar nga kontrata e qirasé,

Aktivet me té drejté pérdorimi amortizohen me vierén mé t& vogél mes jetés se dobishme aktivit dhe
koh&zgjatjes s& kontratés. Nése ekziston njé mundési e arsyeshme pér & bleré aktivin, e drejta e pérdorimit t&
aktivit amortizohet bazuar né jetén ¢ dobishme. Amortizimi i t& drejtés s& pérdorimit & aktivit liogaritet né bazé
lineare bazuar ne jetén e dobishme. Jeta ¢ dobijshme si ne viijm:

Jeta e dobishme né vite

Toka 5
Ndértesat 3

Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare. Aktivet jo-materiale q& kang njé jetégjatési t8 dobishme & papércaktuar
ose aktive jo-materiale jo t& gatshme pér pérdorim nuk jané subjekt i amortizimit dhe testohen ¢do vit pér
zhvlerésim. Aktivet q& i nénshtrohen zhvlerésimit dhe amortizimit rishikohen pér zhvlerésim sa heré g€ ngjarjet
ose ndryshimet né rrethanat tregojné se vlera kontabél neto mund & mos jeté e rikuperueshme. Nj& humbje nga
zhvlerésimi njihet pér shumén me & cilén shuma bartése e aktivit tejkalon shumén e rikuperueshme. Shuma e
rikuperueshme &shté vlera mé ¢ lartg e drejté e njé aktivi minus kostot e nxjerrjes nga perdorimi dhe vlerés né
pérdorim. Pér géllime t& pércaktimit (& zhvlerésimit, aktivet grupohen né nivelet mé t& uléta pér t€ cilat ka hytje
kryesisht t& pavarura t& parave (njési gjeneruese té parave). Zhvlerésimet paraprake & aktiveve jo-financiare
(pérveg emrit t& miré) shqyrtohen pér ndryshime t& mundshme né ¢do daté raportimi.

Inventari, Inventarst maten me ¢mimin mé t€ uldt dhe me vlerén neto & realizueshme. Kostoja ¢ inventaréve
bazohet né metodén specifike t& identifikimit dhe pérfshin 8 gjitha kostot e blerjes, kostot e konvertimit dhe
kostot e tjera t& shkaktuara né sjelljen e inventaréve né vendin dhe gjendjen e tyre aktuale. Vlera neto ¢
realizueshme 8shté ¢mimi i vlerdsuar i shitjes né rrjedhén normale té biznesit, duke zbritur kostot e vlerésuara t&
kompletimit dhe shpenzimeve t& shitjes. N& ¢do fund t§ gdo date t€ raportimit, Shogéria vleréson nése viera
kontabél e inventardve t& saj &shtd ¢ rikuperueshme pér shkak t¢ démtimit, vjetérsimit dhe/ose rénies s&
gmimeve. Nése njé artikull ose grup artikujsh n& inventar éshté zhvlerésuar, Shogéria njeh njé humbje nga
zhvlerdsimi.

Instrumentet financiare. Shogéria mban vetém instrumente financiare jo-derivative. Instrumentet financiare jo-
derivative pérfshijné mjetet monetare dhe ekuivalentg t& tyre, llogarité ¢ arkétueshme dhe t& tjera. Shoqéria i
Klasifikon aktivet financiare jo-derivative né kategoring "Huaté dhe arkétimet”.

Instrumentet financiaré fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté t€ rregulluar pér kostot ¢ transaksionit. Vlera e
drejté n& njohjen fillestare déshmohet mé sé miri nga ¢mimi i transaksionit. Njé fitim ose humbje nga njohja
fillestare regjistrohet vetém nése ekziston njé ndryshim midis vierés s¢ drejté dhe ¢mimit t€ transaksionit i cili
mund 8 déshmohet nga transaksione & tjera t& vézhguara té tregut aktual & t¢ njéjtit instrument ose nga njé
tekniké vlerdsimi, inputet e t& cilés pérfshijné vetém t& dhéna nga tregjet ¢ vézhguara. Pas njohjes fillestare, njé
humbje e zbritshme per humbje te pritshme t€ kredisé (HPK) njihet pér aktivet financiare 1€ matura me koston ¢
amortizuar (KA) duke rezultuar né njé humbje kontabél t& menjéhershme.

e
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2. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Instrumentet financiare t& Shogérisé maten me Koston e Amortizuar. Modeli { biznesit reflekton ményrén sesi
Shoqéria menaxhon aktivet pér té gieneruar fluks monetar — nése objektivi i Shogéris¢ &shté: (i) vetém mbledhja
e flukseve t& mjeteve monetare konfraktuale (“mbajtja per mbledhje e flukseve monetare”) ose (i) mbledhja e
flukseve t& mjeteve monetare kontraktuale dhe t& flukseve monetare qé gjencrohen nga shitja e aktiveve
(“mbajtja per mbledhje e flukseve monetare dhe shitje”) ose, nése objektivi (i) dhe (if) éshté jo i aplikueshém,
aktivet financiare klasifikohen si pjes¢ e modelit te biznesit “t& tjera” dhe maten n¢ VDNFH.

Modeli i biznesit pércaktohet pér aktivet financiare individuale (né nivel individual) bazuar né t€ gjithe
evidencen pérkatése pér aktivitetet q& Shoqéria ndérmerr pér té arritur objektivin e caktuar pér aktivin individual
né dispozicion né datén e vlerésimit. Faktorét q& konsiderohen nga Shogéria né pércaktimin e modelit t& biznesit
pérfshijng: qéllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve monetare per
aktivet pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca e aktiveve dhe si
kompensohen menaxherét,

Modeli i biznesit t& Shoqérisé &shté vetém mbledhja e flukseve t& mjeteve monetare kontraktuale (“mbajtja per
mbledhje e flukseve monetare™) vetém.

Kur modeli i biznesit ka si objektiv mbajtjen e aktiveve per mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale ose
mbledhjen ¢ flukseve monetare kontraktuale dhe pér t& shitur, Shoggria vlerdson nése flukset ¢ mijeteve
monetate pérfagésojné vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté kétij vlerésimi, Shogéria
konsideron nése flukset e mjeteve monctare kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé 18
huadhénies, pra interesi pérfshin vetém shumen pér riskun e kredisé, vlerén kohore t€ parase, risqet € tjera bazé
t& huadhénies dhe marzhin e fitimit.

Vlerésimi VPPI kryhet n& njohjen fillestare t& njé aseti dhe ai nuk rivlerésohet pérséri mé pas.

Flukset e parave t& Shogérisé nga instrumentet financiare paragesin vetém pagesa t€ principalit dhe interesit né
pérputhje me pérkufizimin e dhéné mé lart.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare — Humbjet e pritshme t€ kredisé. Matja e HPK pasqyron: (i) njé sasi &
paanshme dhe t& ponderuar té probabilitetit & péroaktohet duke vlerésuar njé séré rezultatesh t& mundshme, (ii)
vlerén kohore & parasé dhe (jii) t& gjithé informacionin e arsyeshém dhe 1€ mbéshtetur g8 &shté né dispozicion
pa kostot dhe pérpjekjet ¢ panevojshme né fund t& secilés perindhé raportuese pér ngjarjet e kaluara, kushtet
aktuale dhe parashikimet e kushteve t8 ardhshme.

Shogéria ka zgjedhur t8 masé humbjet e pritshme t€ kredisé pér llogarité e arkétueshme né njé shumé té
barabarts me totalin e HPK pérgjaté jetés s& aktivit, duke pérdorur njé matricé provizionimi bazuar mbi norma
t& maturimit apo dité vonesave. ' ‘

Mijetet monetare dhe ckuivalentét e tyre nuk jané zhvlergsuar né kredi pasi Shogéria konkludon se zhvler&simi i
tyre éshté i paréndésishém pér shkak t& natyrés afatshkurtér t€ aktivit financiar.

Norma e humbjes Rreziku specifik i vendit
- T& pa maturuara 1% 2%
- 1-30 dité né vonesé 1.5% 2%
- 31-90 dité né vonesé 2% 2%
- 91 deri né& 180 dité né vonesé 25% 2%
- 181 deri né 270 dité né vonesé 50% 2%
- 271 deri né 360 dité né vonesé 75% 2%
- mbi 360 dité n€ vonesé 100% 2%

Alktivet financiare — fshirja. Aktivet financiare fshihen térésisht ose pjesérisht, kur Shoqéria ka kryer cdo
pétpjekje pér rimarrjen dhe ka arritur né pérfundimin se nuk ka pritshméri t& arsyeshme pér rimarrjen. Fshirja
pérfagéson njé rast t& cregjistrimit.
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2. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Aktivet financiare — gregjistrimi. Shogéria gregjistron aktivet financiare kur (a) aktivet shlyhen ose t& drejtat pér
flukset e mjeteve monetare nga aktivet pérfundojné ose (b) Shogeria ka transferuar t& drejtat pér arkétimin €
flukseve monetare nga aktivet financiare ose ka hyré né njé marréveshje likuidimi ndérkohé qé (i) transferon
thelbésisht t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktiveve ose (ii) as nuk transferon dhe as nuk mban t&
gjitha rreziqet dhe pérfitimet e pronésisé, por nuk ruan kontrollin e kétyre aktiveve.

Kontrolli ruhet n& qoft& se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér t& shitur aktivin né tér8si tek njé palé e treté e
palidhur pa pasur nevojé t& vendosé kufizime shtesé pér shitjen

Detyrimet financiare — kategorité e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura né Koston e
Amortizimit. ‘
Detyrimet financiave — gregjistrimi. Detyrimet financiare gregjistrohen kur ato likuidohen (d.m.th. kur detyrimi
i specifikuar né kontraté pagubet, anulohet ose skadon).

Kompesimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompesohen dhe shuma neto
raportohet né pasqyrén e pozicionit financiar vetdm kur ekziston njé ¢ drejté e detyrueshme ligjore pér
kompesimin & shumave t& njohura dhe ekziston q&llimi pér shlyerje né baza neto ose realizimin e aktivit dhe
shlyerjen e detyrimit né t& nj&jtén koh&. Kjo e drejté kompesimi (a) nuk duhet & jetd ¢ kushtézvar nga njé
ngjarje ¢ ardhshme dhe (b) duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né
rrjedhén normale té biznesit, (ii) né rast mospagese dhe (iii) né rast t& paaftésisé paguese ose falimentimit.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né arké dhe
depozitat rrjedhése né banka apo investime t& tjera likuide afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé
pak, t& cilat jané subjekt i rrezikut t& paréndésishém t& ndryshimeve né vlerén e tyre t€ drejté dhe pérdoren nga
Shogéria né administrimin e angazhimeve 1€ saj afatshkurtra.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to mbahen ne KA sepse: (i} ato mbahen pér mbledhjen e flukseve te mjeteve
monetare kontraktuale dhe kéto flukse monetare kontraktuale reflektojné VPPI (i} dhe nuk jané t& dizenjuara me
VDNFH.

Llogarité e arkétueshme. Llogarité e arkétueshme jand njohur fillimisht me vleré té drejté dhe né vazhdim
mbarten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.,

Llogari t¢ pagueshme. Llogarité e pagueshme njihen kur pala tjetér pérmbush detyrimet e saj te performances
sipas kontratés dhe matet fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas mbahet me kosto t& amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Huaté, Huaté njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur kostot ¢ transaksionit dhe mé pas mbahen me
kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Detyrime pér girané, Detyrimet pér girané maten né bazé t& aktualizimit t& flukseve t€ ardhshme dalése
monetare. Detyrimet pér qirané pérfshijné vlerén aktuale t€ pagesave te méposhime:

e pagesa fikse, t& pakdsuara nga ¢do stimul giraje t€ marré,

e pagesat variabél t& girasé t& cilat varen nga njé indeks ose normé, e matur fillimisht duke pérdorur njé
indeks ose normé né datén e fiilimit,

¢ shumat e pritshme pér t'u paguar nga Shoqéria sipas vlerés sé mbetur té garancive,

e ¢mimi i ushtrimit t& opsionit t& blerjes nése Shoqéria &shté e sigurt pér ushtrimin e kétij opsioni,

s pagesat e penalileteve pér pérfundimin e qirasé, nése Shogériamendon ta ushtrojé kété opsion.

Shtyerja dhe pérfundimi jané opsione t8 pérfshira né njé numér té konsiderueshém t€ qgirave pér aktivet e
Shoqgérisé, Kéto kushte pérdoren pér 1€ maksimizuar fleksibilitetin operacional né adminisirimin e aseteve qé
Shogéria pérdor pér operacionet e saj. Pjesa mé e madbe e opsioneve t& shiyerjes dhe pérfundimit jané t&
ushtrueshme vetém nga ana e Shoqérisé dhe jo nga giradhénési,
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2. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Opsionet e shtyerjes jané pérfshiré né periudhén e qirasé nése qiraja &shté né ményré € arsyeshme ¢ mundur pér
tu shtyré (ose pér mos u pérfunduar). Pagesat ¢ girasé q& i pérkasin periudhés sé shiyerjes jané t& pérfshira ne
liogaritjen e detyrimit pér qirané financiare.

Pagesat pér qirané jané t& aktualizuara duke pérdorur normén e pércaktuar né kontratén ¢ girasé. Nese kjo normé
nuk mund t& pércaktohet lehtésisht, q& &shté dhe rasti i girave & Shoqgérisé, pérdoret norma e huamarrjes e cila
&sht& norma me t& cilén Shogéria do t& duhej t& merrté hua fonde pér 8 bleré aktive me vleré sa vlera e 1€ drejtés
$& pérdorimit 1§ aktivit né njé mjedis ekonomik t& ngjashém dhe me kushte apo kolateral t& ngjashém.

Pér 18 pércaktuar normén e huamartjes, Shogéria:

o ku &shté e mundur pérdor si fillim njé financim t& marré nga Kompamia, t& pérshtatur pér t reflektuar
_ ndryshimet nga momenti & financimi 8shté marré,
e pérdor njé normé interesi pa rrezik, e ndryshuar duke marré parasysh rrezikun ¢ kreditit,
bén ndryshime specifike ne lidhje me girang, pér shembull termat, vendin, monedhén dhe kolateralin.

Norma rritése e huamarrjes pércaktohet nga shogéria mémé pér t& gjitha degét e saj bazuar né specifikat lokale.

Shogéria &shts e ekspozuar ndaj njé rritje t&€ mundshme né t§ ardhmen t& pagesave t& ndryshueshme t€ qirasé t&
bazuara né njé indeks apo normé, t§ cilat nuk jané t& pérfshira n& detyrimin pér girané derisa t& hyjné né fuqi.
Kur pagesat e ndryshueshme t& qirasé t€ bazuara né njé indeks apo normé hyjné né fugi, detyrimi pér girané
rillogaritet dhe ndryshohet kundrejt aktivit me t& drejté pérdorimi.

Pagesat e girasé alokohen midis principalit dhe kostove financiare. Kostot financiare ngarkohen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé qirasé financiare né ményré g€ € krijohet njé normeé periodike
interesi mbi balancén e mbetur t& detyrimit pergjaté ¢do periudhe.

Pagesat e lidhura me giraté afatshkurtér 18 aktiveve dhe t gjitha giraté pér aktivet me vierd t& vogél ngarkohen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Qiraté afatshkurtér jané gira me kohezgjatje prej 12 muajsh ose
me pak.

Pér (& optimizuar kostot pérgjaté kohézgjaties sé kontratés, Shogéria ndonjéheré krijon garanci né vlerén e
mbetur pér qiraté e pajisjeve. Shogéria fillimisht llogarit dhe njeh shumén e pritshme pér tu paguar nén garaciné
e vlerés s& mbefur si pjesé e detyrimit pér qirané. Zakonisht vlera & mbetur e pritshme né fillim t& qirasé eshte e
barabarté ose me e larté se vlera e garancisé dhe Shogéria nuk pret té keté ndonjé pagesé shtesé. N& fund t€ ¢do
perindhe raportuese vlera e mbetur rishikohet dhe ndryshohet pér t¢ reflektar vlerén akiuale t8 mbetur né bazé €
aktiveve t& tjera t& krahasueshme dhe parashikimeve pér gmimet né t€ ardhmen.

Qiraja operative. Kur Shogéria éshté njé giradhénése né njé qira e cila nuk transferon né ményré thelbésore t&
giitha rreziget dhe pérfitimet nga pronésia te giramarrési (d.m.th. giraja operative), pagesat e qiraja nga giratd
operative njihen si t& ardhura t€ tjera né baza lineare.

Tatime mbi fitimin. Tatimet mbi fitimin jané parashikuar né pasqyrat financiare né pérputhje me legjisiacionin &
miratuar ose 1& nxjerré né ményré substanciale deri né fund (€ periudhés raportuese. Tarifa e tatimit mbi fitimin
pérbén tatimin aktual dhe tatimin e shtyré dhe njihet né fitim ose humbje pér vitin, pérve¢ nése ajo njihet né ié
ardhura t& tjera gjithépérfshirése ose drejtpérdrejt né kapital sepse lidhet me transaksionet g& njihen gjithashtu,
pér t& nj&jtén periudhs ose njé periudhé tjetér, né & ardhura t€ tjera gjithpérfshirése ose direkt né kapital.

Tatimi aktual éshté shuma qé pritet t& paguhet ose t& rimbursohet nga autoritetet tatimore né lidhje me fitiret
ose humbjet e tatueshme pér perindhat aktuale dhe t& méparshme.Fitimet ose humbjet e tatueshme bazohen né
vlerésimet nése pasqyrat financiare jan¢ t& autorizuara para se t€ dorézojné deklaratat pérkatdse tatimore.
Tatimet pérveg t& ardhurave regjistrohen brenda shpenzimeve operative.
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Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané (€ shprehura né Lelé& pérvegse kur éshité shprehur ndryshe)

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)

Tatimi i shtyr8 i fitmit sigurohet duke pérdorur metodén e pasivit 8 bilancit p&r humbjet tatimore t€ mbartura
dhe diferencat ¢ pérkohshme gé lindin midis bazés tatimore t& aktiveve dhe pasiveve dhe vlerave (& tyre
kontab&l pér géllime t& raportimit financiar, Shumat tatimore t& shtyra jané matur me normat tatimore té
miratuara ose t& vendosura n& fund t& periudhés raportuese, t& cilat ptitet t& zbatohen né periudhén kur do ¢
ndryshojné diferencat e pérkohshme ose do 16 pérdoret humbja tatimore pérpara.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme dhe humbjet tatimore g€ mbarten né té
ardhurat regjistrohen vetém deri né masén qé éshté e mundur & diferenca ¢ pérkohshme t€ kthehet ng &
ardhmen dhe ekziston fitimi i mjaftueshém i ardhshém 1 tatueshém né té cilin mund 8 shfrytézohen zbritjet.

Aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra kompensohen kur ckziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin ¢ aktiveve tatimore aktuale kundrejt detyrimeve tatimore aktuale dhe kur aktivet dhe detyrimet e
tatimit t& shiyré & t& ardhurave kang & béing me tatimet mbi t& ardhurat € mbledhura nga i njéjti autoritet
tatimor né njésing e nj&jté tatimore ose subjekte & ndryshme t€ tatueshme ku ka njé qéllim pér 1€ shlyer gjendjet
né baza neto.

Pogicionet tatimore té pasigurta. Pozicionet tatimore t& pasigurta t& Shogérisé rivlerésohen nga drejtimi né fund
té ¢do periudhe raportimi. Detyrimet njihen pér pozicionet e tatimit mbi & ardhurat, & cilat pércaktohen nga
drejtimi si me mé shumé mundési t& mos sjellin tatime shtesé qé do t& vendoseshin nése kéto pozicione do &
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore, Vlerésimi bazohet né interpretimin ¢ ligjeve tatimore gé jané miratuar
ose jané miratnar né ményré thelbésore deri né fund t& perindhés sé raportimit, dhe ¢do gjykaté e njohur ose
aktvendime t& tjera pér géshtje (& tilla. Detyrimet pér gjobat, interesin dhe taksat t€ tjera jo mbi t€ ardhurat njiben
bazuar né vlerssimin mé (& mité nga drejtimi t& shpenzimeve & kérkuara pér shiyerjen e detyrimeve né fund
periudhés sé raportimit.

Rregullimet pér pozicionet tatimore t8 pasigurta mbi & ardhurat, pérveg interesit dhe gjobave, regjistroben
brenda zérit sé tatimit mbi t& ardhurat. Rregullimet pér pozicionet tatimore t& pasigurta mbi t& ardhurat né lidhje
me interesin dhe gjobitjet regjistrohen brenda kostove té financave dhe fitimeve & tjera / (humbjeve), neto.

Tatimi mbi vierén e shtuar. Tatimi mbi vlerén e shtuar & prodhimit, g& lidhet me shitjet, paguhet tek autoritetet
tatimore pérpara (a) grumbullimit t& t& arkétueshmeve nga konsumatorét ose (b) dérgimit t& mallrave ose
shérbimeve ndaj klientéve. TVSH-ja ¢ inputeve né pérgjithési mund t& rikthehet kundrejt TVSH-sé s¢ prodhimit
pas marrjes sé faturés s& TVSH-sé. Autoritetet tatimore lejojné shlyerjen ¢ TVSH-sé né baza neto. TVSH-ja né
lidhje me shitjet dhe blerjet njihen né pasqyrén e pozicionit financiar né baza bruto dhe shpalosen vegmas si njé
aktiv dhe pasiv. Kur &éshtd parashikuar zhvlerésimi i t& ark&tueshmeve, humbja nga zhvlerésimi regjistrohet pér
shumén bruto t€ debitorit, duke pérfshiré TVSH-né.

Parapagimet. Parapagimet mbahen me kosto minus provigjionin pér zhvlerésim. Njé parapagim klasifikohet si
afatgjaté kur mallrat ose shérbimei gé lidhen me parapagimin pritet € merren pas njé viti ose kur parapagimi
lidhet me njé aktiv q& veté klasifikohet si jo-aktuale pas njohjes fillestare. Parapagimet pér blerjen e aseteve
transferohen né vlerén kontabél neto # aktivit sapo Shoqéria merr kontrollin e aktivit dhe &sht¢ ¢ mundur g€
pérfitimet ekonomike (& ardhshme gé lidhen me aktivin do t& rrjedhin né Shogéri. Pagesat paraprake t& tjera
shénchen né fitim ose humbje kur merren mallrat ose shérbimet g& lidhen me parapagimet. Nése ka njé
indikacion se asetet, mallrat ose shérbimet qé lidhen me parapagimin nuk do t& pranohen, vlera bartése e
parapagimit shénohet né pérputhje me rrethanat dhe njé humbje pérkatése e zhvlerésimit njihet né fitim ose
humbje pér vitin.

Kapitali Aksionar. Aksionet e zakonshme me dividenté diskrecionale klasifikohen si kapitali neto. Kostot shtesé
gé i atribnohen drejtpérdrejt emetimit t& aksioneve t& reja tregohen né kapitalin neto si zbritje, neto nga tatimi,
nga & ardhurat. Cdo tepricé e vlerés s& drejté t& vlergs sé marré mbi vierén nominale té aksioneve t& léshuara
regjistrohet si primi i aksioneve né kapitalin ¢ vet.

Provigjonet. Provigjonet pér detyrimet jané detyrime jo-financiare me koh& ose shuma té pasigurta. Ato jané
pérllogaritur kur Shogéria ka njé detyrim aktual ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve t€ kaluara, ésht€ e mundur
qé njé dalje e pérfitimeve ekonomike do t& kérkohet pér t€ shlyer detyrimin dhe mund t€ b&het njé vlerésim i
besueshém i shumés s€ detyrimit.
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Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)

Provigjonet maten me vlerén aktuale & shpenzimeve qé pritet t& kérkohet pér t€ shiyer detyrimin duke pérdorur
njé normé para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén nd kohé té parasé dhe rreziget
specifike t& detyrimit. Rritja né provigjon pér shkak t& kalimit t& kohés njihet si njé shpenzim inferesi.

Taksat dhe detyrimet, t& tilla si tatimi pérveg tatimit mbi t& ardhurat ose tarifat rregullatoré 18 bazuara né
informacionet q& lidhen me njé periudhg para lindjes s&€ detyrimit pér t& paguar, njihen si detyrime kur ndodh
ngjarja detyruese qé shkakton pagesén e taksés, si¢ pércaktohet nga legjislacioni q& shkakton detyrimin pér t&
paguar taksén. Nése njé taksé paguhet pérpara ngjatjes detyruese, ajo njihet si parapagim.

Njohja e t¢ ardhurave. T& ardhurat i pérkasin aktiviteteve té zakonshme 18 Shogérisé. Té ardhurat njihen né
shumén e ¢mimit 8 transaksionit. Cmimi i transaksionit &sht& shuma pér t€ cilén Shoqgéria pret t'1 pérkasi né
kémbim té transferimit t& kontrollit mbi mallrat apo shérbimet e premtuara pér njé klient.

T& ardhurat njihen neto nga zbritjet, kthimet dhe tatimet mbi vlerén ¢ shtuar.

Shitjet ¢ mallrave. Shitjet njihen kur kontrolli i mallit &shté transferuar, kur mallrat jang dorézuar tek klienti,
konsumatori ka liri t& ploté mbi malirat dhe nuk ka detyrim & paplotésuar qé mund t& ndikojé né pranimin ¢
mallrave t& klientit. Dorézimi ndodh kur malirat jané véné né dispozicion t& klientit, treziget e vjetérsisé dhe
humbjes jané transferuar tek klienti dhe konsumatori ka pranuar mallrat né pérputhje me kontratén, dispozitat e
pranimit jané anuluar ose Shogéria ka déshmi objektive se té gjitha kriteret pér pranim jané pérmbushur.

T& ardhurat nga shitjet me zbritje njihen né bazé t&€ ¢mimit t& specifikuar n& kontraté, netim nga zbritjet ¢
llogaritura. Pérvoja e akumuluar pérdoret pér t€ vlerésuar dhe parashikuar zbritjet, duke pérdorur metodén e
vlerés s& pritshme, dhe té ardhurat njihen vetém né até masé sa gshté shumé e mundshme g& nuk do t& ndodhé
njé kthim i réndésishém. Njé detyrim pér rimbursim (i pérfshiré né liogarité e pagueshme) njihet pér zhritjet t&
véllimit q& jand t& pritshme, g& u paguhen klientéve né lidhje me shitjet e béra deri né fund t& periudhés s&
raportimit, nése ka.

Asnjé element i financimit nuk konsiderohet i pranishém deri sa shitjet béhen me para ose me njé afat kredie 30
dité, q¢ &shté né pérputhje me praktikén e tregut. Nj& e arkétueshme njihet kur mallrat jané dorézuar pasi ky
&shté momenti né koh# q& njohja éshté e pakushtézuar sepse vetdm kalimi i koh&s kérkohet para se t& béhet
pagesa.

Shoqéria ka njé detyrim ligjor né lidhje me garancité pér makina té reja, me € drejté pr té rimarré ¢do puné &
garancisé qé ndodh nga prodhuesi. Ai njeh 8 njéjtén sasi t& t& ardhurave t8 garancisé né momentin ¢& kostot e
garancisé ndodhin. Nuk ka garanci t€ tjera pértej kushteve t& prodhuesit. Kur Shoqéria ofron ndonjé shérbim
shtesé pér klientin pasi t& ketd kaluar kontrollin mbi mallrat, t& ardhurat nga kéto shérbime konsiderohen té jené
njé detyrim i veganté i performancés dhe njihen gjaté kohss s& kryerjes s¢ shérbimit. Detyrimi i Shogérise pér t&
riparuar ose zévendésuar produktet e démtuara né kushtet e garancisé njihet si provizion.

Shitjet e shévbimeve. Shogéria ofron shérbime me kontrata fikse. Té ardhurat nga ofrimi i shérbimeve njihen né
periudhén kontabél né té cilén shérbimet ofrohen. Nése Shoqgéria transferon kontrollin e njé shérbimi me kalimin
e kohés dhe pér kéié arsye pérmbush njé detyrim t& performimit me kalimin e kohés, t& ardhurat nga ofrimi i
shérbimeve njihen né periudhén kontabél né & cilén ofrohen shérbimet. Pér kontratat me gmim fiks, t& ardhurat
njthen né bazé t& shérbimit aktual t& ofruar deri né fund t& periudhés raportuese si njé pjesé e totalit &
shérbimeve qé duhet t& ofrohen, sepse Klienti i merr dhe i pérdor pérfitimet njékohésisht. Kjo pércaktohet bazuar
né orét aktuale t& punés té shpenzuara né krahasim me orét e pérgjithshme 8 punés & pritshme. Nése njé
detyrim i performancés nuk éshié i pérmbushur brenda kohés sé pércaktuar, té ardhurat njihen né njé moment né
t cilin Shogéra pérmbush njé detyrim t& performancés.
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Shénimet shpjeguese té Pasqyrat Financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Kur kontratat pérfshijné detyrime t& shuméfishta t& performancés, ¢mimi i transaksionit ndahet pér secilén
detyrim t& vecanté t& performancés bazuar né ¢mimet shitése t& pavarura. Kur ato nuk jané drejtpérdrejtd &
vézhgueshme, ato vlerésohen bazuar né koston e pritshme plus marzhin,

Vlerésimet ¢ t& ardhurave, kostove ose shtrirjes s& pérparimit drejt pérfundimit rishikohen nése ndryshojné
rrethanat.

Cdo ritje ose ulje qé rezulton né t& ardhurat ose kostot e vler8suara pasqyrobet né fitim ose humbje né
periudhén né t& cilén rrethanat q& sjellin rishikimin béhen t& njohura nga drejtimi.

N& rast t& kontratave mae gmim fiks, klienti paguan shumén fikse bazuar né njé plan pagese. Nése shérbimet e
béra nga Shoqéria tejkalojné pagesén e kryer, njihet njé aktiv i kontratés. Nése pagesa tejkalon shérbimet e béra,
njihet njé detyrim i konfratés.

Nése kontrata pérfshin njé tarifé pér oré, t& ardhurat njihen né shumén né t& cilén Shogéria ka t& drejtén 1€
faturojé, Konsumatorét faturohen né baza mujore dhe vlerésimi béhet i pagneshém atéheré kur faturohet.

Komponentét e financimit, Shogéria nuk pret qé t& keté kontrata ku periudha ndérmjet transferimit t& mallrave
osc shérbimeve t& premtuara ndaj klientit dhe pagesa nga klienti tejkalon njé vit. 8i pasojé, Shoqéria nuk
rregullon asnjé nga ¢mimet e transaksionit pér vlerén kohore t€ parase.

Té¢ ardhurat nga interesi . Té ardhurat nga interesi, nése ka, njihen si té pérllogaritura, duke pérdorur metodén ¢
interesit efektiv. Kjo metodé shtyn, si pjesé e t& ardhurave nga interesi, té gjitha tarifat ¢ marra midis paléve né
kontraté qé jané pjesé pérbérése e normés efektive té interesit, té gjitha primet ose zbritjet e tjera.

Pérfitimet e punonjésve. Pagat, rrogat, kontributet né fondet e pensioneve dhe € sigurimeve shogérore t€ shtetit
Shgiptar, leja vietore e paguar dhe leja pér t8 sémurg, shpérblimet dhe pérfitimet jo-monetare (si¢ jané shérbimet
shéndetésore) pérllogariten né vitin né & cilin shérbimet pérkatése jepen nga punonjésit e shogéris€. Shogéria
nuk ka asnjé detyrim ligjor ose konstruktiv t& b&jé pagesa pensioni ose pérfitime t& ngjashme pértej kontributeve
t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore.
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Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1é shprehura né Leké pérvegse kur shté shprehur ndryshe)

3. Vlerésime dhe gjykime té réndésishme kontabél

Shogéria bén vierésime dhe supozime gé ndikojné né shumat e njohura né pasqyrat financiare dhe vlerat
kontabél t& aktiveve dhe pasiveve brenda vitit t& ardhshém financiar. Vierésimet dhe gjykimet vlerésohen
vazhdimisht dhe bazohen né pérvojén e Drejtimit dhe né faktoré & tjeré, duke pérfshiré pritjet e ngjarjeve té
ardhshme q& besohet & jend t& arsyeshme né rrethanat. Drejtimi gjithashiu bén givkime & caktuara, pérveg atyre
qé pérfshijné vlerésime, né procesin e zbatimit t& politikave kontabél, Vendimet q¢ kané efektin mé t&
réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare dhe vlerésimet g& mund & shkaktojng njé rregullim
domethénés né vlerén kontabél té aktiveve dhe pasiveve brenda vitit & ardhshém financiar pérfshijné:

Opsioni i shtyerjes dhe pérfundimit. Opsionet ¢ shtyetjes dhe pérfundimit jané & perfshiré né girat e pronés s&
Shoqérisé. Ato pérdoren pér t& maksimizuar fleksibilitetin operacional né terma t& menaxhimit & aktiveve t&
pérdoruara gjaté aktiviteteve & ndryshme. Opsionet e shtyerjes dhe pérfundimit jané t€ ushtrueshme vetém nga
Shogéria dhe jo nga qiradhénési,

N& pércaktimin e koh&zgjatjes s& qirasé, Drejtimi konsideron t& gjithé faktorét dhe rrethanat té cilat mund t&
nxisin ushtrimin e opsinit t& shtyerjes apo pérfundimit. Opsioni i shtyerjes pérfshihet né periudhén e girasé
vetém atéheré kur ekzison njé siguri né shtyerjen {ose mos pérfundimin) e girasé.

Pér qiraté e tokés dhe ndértesave, faktorét e méposhtém jand yakonisht mé t& réndésishmit:

e Nése nuk ka penalitete t& konsiderueshme pér pérfundimin ¢ girasé, Shoqgéria éshté zakonisht e sigurt
pér t& shtyré (mos pérfunduar) girané.

s Nése pérmirésimet e ndértesés pritet t6 kené njé vleré t& rendésishme t& mbetur, Shogéria &shté
zakonisht e sigurt pér shtyerjen (mos pérfundimin) e girasé

s  Gjithashtu, Shoqgéria, konsideron faktoré t& tjere duke pérfshiré kohézgjaten historike € qirasé dhe
koston e nderprerjes s& biznesit t& kerkuar pér zévéndésimin e aktivit.

Afati i girasé ripércaktohet nése opsioni ushtrohet (ose jo) ose Shogéria detyrohet ta ushtrojé (ose jo)..

Pércaktimi i sigurisé pér shtyerjen ose jo rishikohet nése ka ndryshime t& réndésishme te cilat ndodhin, i cili
afekton kété pércaktim dhe &shté nén kontrollin e giramartésit. Gjaté vitit akiual raportues, efekti financiar i
rishikimit t& kushteve & qirasé pér t& pasqyruar efektin e ushtrimit t& opsioneve té zgjatjes dhe pérfundimit ishic
njé rritje e detyrimeve t& njohura t€ girasé dhe aktiveve me 1 drejté pérdorimi me 101,468,431 leke.

Zhvilerésimi | aktiveve me 18 drejté pérdovimi. Né pércaktimin e afatit & girasé, drejtimi merr né konsideraté té
gjitha faktst dhe rrethanat q& krijojné njé mundési ekonomike pér t& ushtruar njé opsion zgjatjeje, ose pér t& mos
ushtruar njé opsion pérfundimi. Opsionet e zgjatjes (ose periudhat pas opsioneve té pérfundimit) pérfshihen né
afatin e girasé vetém nése qiraja éshté e sigurt g€ do & zgjatet (ose nuk do t& pérfundojé).

Provigjonet e inventarit. Provigjoni pér inventarin kryhet bazuar né listén e inventar&ve qé pérmbajné
informacion né lidhje me vlerén e inventarit dhe ditét n€ magazing. Duke u vamur nga ku artikulli i inventarit
sshté alokuar né kategorité specifike, aplikohen normat e provizionit si vijon.

Automjete té vefa - Provigjon Pjesé té kémbimit - Provigjon
0 - 180 dité = 0% (-6 muaj = 5%
+ 180 - 360 dité = 5% + 7- 12 muaj = 30%
+ mé shumé se 360 dité = 10% + 13- 24 muaj = 70%

+ mé shumé se 24 muaf = 100%
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

3. Vierésimet dhe gjykime té réndésishme kontab#l (vazhdim)

Rregullimi i verés sé vetme né rast se vlera e referencés (= vlera e drejté e tregut minus shpenzime té shitjes)
&shté mé e ulét se vlera kontabél. N& kété rast rregullimi i vlerds pér automjetet mé t& vjetra se 180 dité ose 360
dité qé &shté njohwr tashmé duhet t& zvogélohet.

Auntomjete té pérdodura - Provigjon Automjete 18 pérdodura - Provigjon
0 - 60 dité = 0% + 211 - 240 dité = 12%
+61-90dité =2% + 241 - 270 dité = 14%
+ 91 - 120 dité = 4% + 271 - 300 dité = 16%
+ 120 - 150 dité = 6% + 301 - 330 dité = 18%
+ 150 - 180 dité = 8% _ + 331 - 360 dité = 20%
+ 181 - 210 dité = 10% + mé shumé se 360 dité = 30%.

HPK. Matja ¢ HPK é&shté njé vlerésim i réndésishém qé pérfshin metodologjiné & pércaktimit, modelet dhe
inputet e t& dhénave. Detajet ¢ metodologjisé s& matjes HPK jané shpalosur né Shénimin 6.

Provigjon pér garancité. Shogéria ka njé detyrim ligjor né lidhje me garancité pér makina t& reja, me t€ drejté
pér té rimarré ¢do garanci q& ndodh nga prodhuesi. Ai njeh t& nj&jién vleré t& ardhura nga garancia né momentin
qé kostot e garancisé ndodhin. Nuk ka garanci t& shtrira pértej kushteve t& prodhuesit. Provigjoni pér garancité
&shté plotésisht i mbuluar nga prodhuesi. Shoggria njeh provigjon vetém né rastet € garancive t& zgjatura.

4. Zbatimit i Standardeve dhe interpretimeve té reja ose & rishikuara

SNRF 16, Qivaté (publikuar mé 13 Janar 2016 dhe efektiv pér periudhén raportuese duke filluar nga 1 Janar
2019). Shogéria vendosi t& aplikojé standardin g& prej 1 Janar 2019 duke pérdorur metodén e modifikimit
retrospektiv, duke pérdorur thjeshtimet e ofruara nga standardi. Aktivet me t& drejté pérdorimit pér ndériesat
jang llogaritur sikur rregullat e reja t& ishin & aplikueshme qé mé paré. E drejta e pérdorimit pér aktivet e tjera
&shté llogaritur bazuar né shumén e detyrimit (e ndryshuar pér shpenzimet e parapaguara apo t€ shtyra).
N& aplikimin e SNRF 16 pér heré té paré Shoqéria ka pérdorur elementét e méposhtém & lejuar nga standarti:

+ aplikimi i njé norme & njé&jté skontimi pér qiraté mé karakteristika t& ni&jta

e mbéshtetja né pércakime t& méparshme nése giraté jané t& véshtira si njé alternative pér t& performuar njé
rishikim t& daljes nga pérdorimi — nuk ka kontrata t veshtira ne date 1 Janar 2019

o regjistrimi i qirave operative me njé periudhé te mbetur pér me pak se 12 muaj né 1 Janr 2019 si gira
afatshkurtér

e mospérfshirja e kostove direkte né llogaritjen ¢ Aktive me t& drejté pérdorimit né datén e aplikimit fillestaré

e pérdorimi i arsyetimit pér t€ pércaktuar kohézgjatjen e girasé kur giraja pérmban opsionin pér shtyerje ose
pérfundim.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané t& shprehura né Leké pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

4. Zbatimit i Standardeve dhe interpretimeve té reja ose té rishikuara (vazhdim)

Shogéria ka zgjedhur te mos ripércakiojé nése nje kontratd éshté apo pérmban njé gira n& datén fillestare t&
aplikimit. Pér kontratat € hyra né fuqi para datés s& aplikimit Shoqéria éshté bazuar né pércaktimin e parashikuar
duke aplikuar SNK 17, Qiraté, and KIRFN 4, T¢ pércakiosh nése njé kontraté pérmban Qira.

Norma e skontimit e aplikuar nga Shoqéria né doetyrimet e girasé &hté né 1 Janar 2019 ishte 2.07% pér
detyrimet ne Euro dhe 3.92% pér detyrimet né Lek.

N& 31 Dhjetor 2018 Shogéria ka gira te papérfundueshme né vleré 27,486,457 Lek. Nga kéto 534,409 Lek
fidhet me qira afatshkurtér t& cilat njihen né njé bazé lineare si shpenzim ne pasqyrén e i€ ardhurave dhe
shpenzimeve pér vitin 2019.

Njé krahasim i qirasé operative t& paragitur né pérmbledhjen 9 me detyrimin ¢ njohur éshté si mé poshté:

31 Dhjetor 2018/ 1 Janar 2019

Pagesat ¢ ardhshme t& girasé operative (& pa pérfundueshme para afatit né
31 Dhjetor 2018 (Shénimi 11)

- Detyrimet e girasé t& njohura ng 31 Dhjetor 2018 26,952,048
Pagesa té ardhshme t& qirasé q& jané rezultat i njé trajtimi t& ndryshém -
t& opsioneve t& pérfundimit dhe shtyerjes

- Pagesat ¢ ardhshme t& ndryshueshme qe bazohen né njé indeks ose (27,557,693)
normé

- Efekti i aktualizimit 605,645

- Qira afatshkurtér e panjohur si detyrim 534,409

- Qira pér aktive me vleré t& vogél e panjohur si detyrim

Totali i detyrimeve té gerasé mé 1 Janar 2019 26,952,048
Nga t€ cilat jané:
Detyrim i Qirasé afatshkurtér . 4,053,100
Detyrim i Qirasé afatgjaté 22,898,948

* Qiraté e papérfundueshme pérfshijné ato q& mund t& anullohen vetém: (a) me shfagjen ¢ ndonjé kushti t€
largét, (b) me lejen e giradhénésit, (c) nése giramarrési hyn né njé gira t& re pér t8 nj&jtén ose njé aktiv &
barasvlefshém me t& njéjtin giradhénés; ose (d) pas pagesés nga giramarrési i njé shume t& tilié shtesé g&, né
fillimin e girasg, vazhdimi i girasé &shté i sigurt.

Ndryshimi ne standartin kontabél ndikoi elementét e méposhtém né pasqyrén e pozicionit financiar mé 1 Janar
2019:

Shénimi  Zbatimii i SNRF 16

Ulje né Aktivet afatgjaté -
Rritje e Aktiveve me 1€ drejté pérdorimi 26,952,048
Rritje / (Ulje) né tatimin e shtyré -
Ulje llogari té ark&tueshme -
Ulje né tiua -
Rritje né detyrimet e qirasé 26,952,048
Rritje / (Ulje) kapital -
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

4. Zbatimit i Standardeve dhe interpretimeve té reja ose té rishikuara (vazhdim)

Standardet e méposhtme t& ndryshuara hyng né fuqi nga 1 janari 2019, por nuk patén ndonjé ndikim material né
Shoqéri:

KIRNF 23 “Pagartési mbi Trajtimet e Tatimit mbi t& Ardhurat” (publikuar n¢ 7 gershor 2017 dhe efektive
pér periudhat vijetore gé fillojné né ose pas 1 Janarit 2019)

Karakteristikat ¢ parapagimit me kompensim negativ - Ndryshime né SNRF 9 (publikuar n¢ 12 tetor 2017
dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillojné né ose pas 1 Janarit 2019)

Ndryshimet né SNK 28 "Interesat afatgjata né bashképunétord dhe sip&rmarrje 1€ pérbashket” {publikuar né
12 tetor 2017 dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillojn& né ose pas 1 Janarit 2019).

Pérmirésime Vietore t& Ciklit 8 SNRF 2015-2017 - ndryshime né SNRF 3, SNRF 11, SNK 12 dhe SNK 23
(publikuar ng 12 Dhjetor 2017 dhe efektiv pér periudhat vjetore qg fillojné né ose pas 1 Janarit 2019).
Ndryshimet né SNK 19 "Plani i ndryshimit, ndalimit ose zgjidhjes" (publikuar n& 7 shkurt 2018 dhe efektiv
pér periudhat vjetore gé fillojng né ose pas 1 janarit 2019).

5. Standarde dhe interpretime té reja

Disa standarde dhe interpretime t reja q¢ jané nxjerre dhe jané t& detyrueshme pér periudhat vjetore q& fillojné
mé ose pas datés 1 janar 2020 ose mé voné, Shogéria nuk i ka zbatuar ng nje kohe mé t€ hershme.

Ndryshime n& Komizén Konceptuale pér Raportimin Financiar (publikuar mé 29 Mars 2018 dhe efektive
pér periudhat vijetore qé fillojn& me ose pas 1 Janarit 2020). Kuadri Konceptual i rishikuar pérfshin njé
kapitull t& ri pér matjen; udhézime pér raportimin e performancés financiare; pérkufizime dhe udhézime i€
pérmirésuara - veganérisht pércaktimi i njé detyrimi; dhe sqarime né fusha t& réndésishme, té tilla si rolet e
administrimit, maturisé dhe pasigurisé sé matjes né raportimin financiar.

Shitja ose Kontributi i Aseteve midis njé Investitori dhe Ndérmartjes s& Pérbashkét t& Tij - Ndryshime né
SNRF 10 dhe SNK 28 (publikuar né 11 Shtator 2014 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné n€ ose
pas njé date qé do t& pércaktohen nga BSNK).

SNRF 17 "Kontratat e Sigurimit" (publikuar mé 18 maj 2017 dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillojné
né ose pas 1 Janarit 2021).

Pérkufizimi i njé biznesi - Ndryshime né SNRF 3 (publikuar né 22 Tetor 2018 dhe efektive pér blerjet nga
fillimi i periudhés vjetore t& raportimit g& fillon né ose pas 1 Janarit 2020).

Pérkufizimi i materialitetit - Ndryshimet né SNK 1 dhe SNK. 8 (publikuar né 31 tetor 2018 dhe efektive pér
periudhat vietore qé fillojn& né ose pas 1 Janarit 2020).

Reforma e normés sé interesit - Ndryshimet né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7 (publikuar né 26 Shtator
2019 dhe efektive pér periudhat vietore & fillojné né ose pas 1 Janarit 2020). Nése nuk pérshkruhet ndryshe
mé lart, standardet dhe interpretimet e reja muk pritet t€ ndikojné ndjeshém né pasqyrat financiare &
Shogérisé.

Standardet dhe interpretimet e reja nuk pritet t& ndikojné né ményré t€ réndésishme pasqyrat e konsoliduara
financiare t& Shoggrisé, nése nuk &shté pérshkruar ndrzshe mé lart.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1€ shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

6. Pércaktimi i vlerave té drejta

Matjet ¢ vlerés s& drejté analizohen sipas nivelit ng hierarking e vierés sé drejté si vijon: (i) niveli i par€ jané
matjet me gmime & kuotuara (t€ parregulluara) né tregjet aktive pér aktivet ose detyrimet identike, (ii) matjet ¢
nivelit t& dyté jané teknikat e vlerésimit me t& gjitha inputet materiale (iii) matjet e nivelit t& treté jané vlergsime
qé nuk bazohen né t& dhénat e tregut t& vézhgueshém (dmth., inputet ¢ pa vézhgueshme). Drejtimi aplikon
gjykimin pér kategorizimin ¢ instrumenteve financiare duke pérdorur hierarking e vlerés sé drejté. Nése njé
matje & vlerés s& drejté pérdor hyrje t& vézhgueshme qé kérkojné tregullim t& réndésishém, kjo matje &shtg njé
matje e Nivelit 3. Réndésia e njé input vierésimi vlerésohet né matjen e vlerés s& drejté né térésiné e saj.

Shoqéria nuk ka aktive ose detyrime gé maten mé pas me vlerén e drejté né pasqyrat e saj financiare qofté né
ményré t& pérséritur ose jo né ményré & pérséritur.

Aktivet dhe detyrimet gé nuk maten me vierén e drejté; por pér té cilat vlera e drejté shpalosct.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare, sé bashku me vlerén kontabél neto t& paragitur né pasqyrén
¢ pozicionit financiar vlerésohen vetém pér géllime shpjeguese dhe jang si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 Vlera Kontahél Vlera e drejté Niveli 3

Llogari t& arkétueshme 33,979,092 33,979,002

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 32,229,797 32,229,797

66,208,389 66,208,889

Huaté (253,635,066) (253,635,066)

(253,635,0660) (253,635,066)

Paléie treta (43,850,670) (43,850,670}
Palét e lidhura (40,204,514) {40,204,514)
(84,055,184) (84,055,184)

31 Dhjetor 2018 Vlera Kontabél Vlera e drejté Niveli 3

Llogari t8 arkétueshme 67,414,699 67,414,699

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 28,455,685 28,455,685

95,870,384 95,870,384

Huaté . (257,150,640) (257,150,640)

(257,150,640) (257,150,640)

Palét e ireta (136,831,622) (136,831,622)

Palét e lidhura {50,026,586) (50,026,586)
(186,858,208) (186,858,208)

Aktivet financiare t& mbajtura me koston e amortizuar. Vlera ¢ drejté e llogarive t& arkétueshme pérafron
vlerén bartése pér shkak t& natyrés s tyre afatshkurtér.

Detyrimet e mbartura me koston e amortizuar. Vlera e drejté e huave &shté péraférsisht e barabarté me

vlerén e tyre bartése pér faktin se huamarrjet mbartin norma interesi t€ ndryshueshme, té cilat ndryshojn cmim
cdo muaj dhe pasqyrojné ndryshimet né kushtet e tregut.

18



Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t€ Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1€ shprehura né Leké pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

7. Menaxhimi i rrezikut financiar

Funksioni i menaxhimit t& rrezikut t8 Shogérisé drejtohet nga politikat dhe udhézimet e Porsche Holding né
lidhje me rreziget financiare, rreziget operacionale dhe rreziget ligjore. Rreziku financiar pérfshin rrezikun ¢
tregut (pérfshiré rrezikun e monedhés sé huaj, rrezikun e normés s& interesit dhe rreziget e tjera t& gmimeve),
rrezikun e kredisé dhe rrezikun e likuiditetit.

Funksioni parésor i menaxhimit t& rrezikut financiar 8shté t8 pércaktojé kufijté e rezikut dhe 18 sigurojé qé ¢do
ekspozim ndaj rrezikut t& mbetet brenda kétyre kufijve. Funksionet e menaxhimit t rrezikut operacional dhe
ligjor kané pér qéllim t& sigurojné funksionimin e duhur & politikave dhe procedurave t& brendshme né ményré
qé t& minimizojné rreziget operacionale dhe ligjore.

Shoqgéria, népérmjet standardeve dhe procedurave i€ saj té trajnimit dhe menaxhimit, synon t§ zhvillojé njé
mjedis kontrolli i& disiplinuar dhe konstruktiv né té cilin t& gjithé punonjésit t& kuptojné rolet dhe detyrimet e
tyre.

(i) Rreziku i kredisé

Shoqéria ekspozon veten ndaj rrezikut t& kredisg, i cili shté rreziku qé njéra palé e njé instrumenti financiar &
shkaktojé humbje financiare pér palén jetér duke mos pérmbushur njé detyrim.

Ekspozimi ndaj rrezikut t& kredisé lind si rezultat i transaksioneve t& Shoqérisé me pale té tjera, duke krijuar
aktive financiare.

Ekspozimi maksimal i Shoqérisé ndaj rrezikut té kredisé pasqyrohet né vlerén kontabél t€ aktiveve financiare né
pasqyrén e pozicionit financiar, pérveg parave né doré € cilat nuk mbartin rrezik kredie:

Shénimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Llogari t& arkétueshme 13 33,979,092 67,414,699
Mjete monetare dhe ckuivalentdt e tyre 15 32,229,797 28,455,683
60,208,889 95,870,384

Menaxhimi i rrezikut te kredisé

Ekspozimi i Shoqérisé ndaj riskut t& kredisé ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale t& secilit klient.
Nuk ka pérgendrim gjeografik t& riskut t& kredisé, Drejtimi i Shoqérisé shqyrton analizén e maturimit s€
llogarive t& arkétueshme dhe analizon balancat € vonuara. Prandaj, Drejtimi e konsideron t& pérshtatshme t€
sigurojé informacionet ¢ maturimit dhe t€ tjera rreth riskut t& kredisé si¢ detajohen mé poshté. Shogéria beson se
shumat e paplotésuara qé jané té kaluara jané ende t& mbledhshme, bazuar né sjelljen historike & pagesave dhe
maturimin e riskut t& kredisé sé klientit.

Maturimi i llogarive t8 arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 ishte si vijon:

31 Dhjetor 2019

Té& arkétueshmet bruto Kompensim pér zhvlerésim Té arkétueshmet neto
Té& pa maturuara 7,437,686 (222,942) 7,214,743
1-30 dits 14,509,548 (523,378) 13,986,171
31-90 dité 8,506,719 (368,343) 8,138,375
01-180 dits 7,213,634 (1,205,978) 6,007,656
181-270 dité 786,727 (410,039 376,688
271-360 dité 765,577 (609,049 156,528
> 360 dité 26,180,380 (28,081.450) (1,901,069)
Totali 65,400,271 (31,421,17%) 33,979,092
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1€ shprehura né Leké pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

7. Menaxhimi i rreziknt financiar (vazhdim)

Bazuar né politikén kontabél t& Shoqgrisé, llogarité e arkétueshme t& papaguara pér mé shumé se 360 dité jané
zhvlerésuar né total me 102%, ku 100% pérfagéson zhvlerésimin e bilancit total t& arkétueshmeve dhe 2%
shtesé pérfagéson rrezikun e vendit, pasi Shoqéria ka shpenzime ligjore né mbledhjen e 8 arkétueshme
problematike.

Maturimi i Hogarive té arkétneshme mé 31 dhjetor 2018 ishte si vijon:

31 Dhjetor 2018

: T¢ arkétueshmet bruto Kompensim pér zhvlerésim Té arkétueshmet neto
T& pa maturuara 28,111,793 (914,744) 27,197,049
1-30 dité 30,743,553 (1,203,737) 29,539 817
31-90 dité 8,759,054 (417,217) 8,341,838
91-180 dité 3,890,632 (1,215,939) 2,674,692
181-270 dité 3,503,465 {1,955.490) 1,547,975
271-360 dit8 206,998 {163,788) 43,210
> 360 dité 26,618,803 {28,548,685) (1,929,882)
Totali 101,834,298 (34,419,600) 67,414,699

Matja e HPK pasqyron: (i) njé sasi t& paanshme dhe t& ponderuar t8 probabilitetit & pércaktohet duke vlerésuar
njé séré rezultatesh t& mundshme, (ii) vlerén kohore t& parasg dhe (iii) & gjithé informacionin e arsyeshém dhe
t6 mbéshtetur q& &shté né dispozicion pa kostot dhe pérpjekjet e panevojshme né fund t& secilés periudhé
raportuese pér ngjarjet € kaluara, kushtet aktuale dhe parashikimet e kushteve € ardhshme.

Shogéria ka zgjedhur & masé humbjet e pritshme t& kredisé pér llogarité e arkétueshme né mjé shumé t&
barabart3 me totalin ¢ HPK pérgjaté jetés s& aktivit, duke pérdorur njé matricé provizionimi bazuar mbi norma
t& maturimit apo dité vonesave. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre nuk jané zhvlerésuar né kredi pasi
Shogéria konkludon se zhvler&simi i tyre &shté i paréndésishém pér shkak té natyrés afatshkurtér € aktivit
financiar. '

Norma ¢ humbjes  Rreziku specifik i vendit

- Té pa maturuara 1% 2%
- 1-30 diug (81) 1.5% 2%
- 31-90 dité (S2) 2% 2%
- 91-180 dit& (83) 25% 2%
- 181-270 dité (S3) 50% 2%
- 271-360 dit# (83) 75% 2%
- mbi 360 dité& (S3) 100% 2%

(i) Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rreziku q& njé Shoqéri do t& hasé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve qé lidhen
me detyrimet financiare, Shogéria Eshté e ekspozuar ndaj thirrjeve t& pérditshme né burimet e disponueshme t&
saj né para. Shogéria monitoron riskun e likuiditetit né baza periodike me qéllim qé t& menaxhojé detyrimet e
veta kur ato duhet t8 pérmbushen. Shogéria synon t& mbajé njé bazé t& géndrueshme financimi g€ kryesisht
konsiston né huamarrjen, tregtiné dhe detyrimet ¢ tjera.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1€ shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

7. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

31 dhjetor 2019
Shénime Deri né 6 muaj 6deriné 1 derl ne 5 Mb? 3 Totali
12 muaj vites vite
Llogari té arkétueshme 10 33,979,092 - - - 33,979,092
Mjete monetare dhe
ckuivalentet e tyre 12 32,229,797 - - - 32,229,797
66,208,889 - - - 66,208,889
Huaté 14 (253,635,066} - - - (253,635,006)
Llogari t& pagueshme 16 (84,055,184} - - - (84,055,184}
Shpenzime t&
pérllogaritura (31,836,992) (31,836,992)
Detyrimet e girasé 17 (15,894,751) (89,626,781} (35,097,391)
(385,421,992) (89,626,781) - (479,106,239)
Hendeku i likuiditetit (319,213,104) (89,626,781) - (408,839,885)
31 dhjetor 2018
Shénime Deri né 6 muaj 6 deri néf' 1deri n.é 5 Mb? 3 Totali
12 muaj vites vite
Llogari t& arkétueshme 13 67,414,699 - - - 67,414,699
Mjete monetare dhe
ekuivalentet o tyre 15 28,455,685 - - - 28,455,685
95,870,384 - - - 95,870,384
Huaté 17 {(257,150,640) - - - (257,150,640)
Llogari t& pagueshme 19 (186,858,208) - - - {186,858,208)
Shpenzime t&
pérllogaritura 20 (35,097,391) (35,097,391)
(479,106,239) - - - (479,106,239)
Hendeku i likuiditetit (383,235,855) - - - (383,235,855)

Edhe psc hendeku i likuiditetit &shté negativ pér € dyja periudhat e mbyllura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018, Drejtimi i Shogérisé nuk e konsideron kété si rrezik & likuiditetit, duke qen¢ se huamarrjet lidhen me
Porsche Corporate Finance GmbH dhe shumica e llogarive t€ pagueshme lidhen me fabrikat ¢ Porsche Group, i€
cilat jané palé t& lidhura t& Shoqérisé (Shénimi 29).

(iii) Rregiku i tregut

Shogéria merr ekspozim ndaj rrezigeve t€ tregut. Rreziget e tregut lindin nga pozicionet ¢ hapura né (a)
monedhé, (b) normat e interesit dhe (c) produkte t& kapitalit, t& cilat jang t& gjitha 18 ekspozuara ndaj 1&vizjeve t&
pérgjithshme dhe specifike & tregut. Drejtimi vendos kufj mbi vlerén e rrezikut q& mund t& pranohet, i cili
monitorohet ¢do dité. Sidogofts, pérdorimi i késaj qasje nuk parandalon humbje jashté kétyre kufijve né rast t&
I8vizjeve mé t€ réndésishme t€ tregut.

Rreziku [ normés sé interesit

Rreziku i normés sé& interesit & rrjedhés s& parasé &hté rreziku gé flukset monetare € ardhshme t&é njé
instrumenti financiar do t& luhaten pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit & tregut. Risku i normés s&
interesit t& vlerés s& drejté éshté rreziku & vlera e njé instrumenti financiar do té€ lubatet pér shkak té
ndryshimeve né normat e interesit i€ tregut. Shogéria pérballet me mrezikun e fluksit t€ mjeteve monetare t&
normés sé interesit né lidhje me linjén e saj & kredisé & marré nga Porsche Corporate Finance GmbH, e cila
&shté me njé normé té ndryshueshme. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé derivativ pér & mbrojtur kété rrezik.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese té Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur Eshié shprehur ndryshe)

7. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Ekspozimi ndaj rrezikut (&€ normés sé interesit

Njé ndryshim prej 100 pikésh bazé né normat e interesit mé 31 Dhjetor 2019 do té kishte rritur ose ulur kapitalin
dhe fitimin ose humbjen pér 2,536 mijé Leké (2018: 2,572 mijé Leké).

Ekspozimi ndaj riskut t€ monedhés sé huaj

Shogéria kryen transaksione né leké dhe né euro. Rreziku i valutés menaxhohet népérmjet pérdorimit & parimeve
1€ pérputhshmérisé sé& aktiveve / pasiveve me shumicén e aktiveve dhe pasiveve financiare t€ shprehura né Euro,
me ekspozimin neto Lek qé nuk &shté i réndésishém. Shogéria nuk ka hyré né ndonjé kémbim € ardhshém ose
transaksionet e derivateve t& ngulitura mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018. Ekspozimi i Shoqérisé ndaj riskut t8
monedhés sé huaj mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 ishte si mé& poshté:

31 Dhjetor 2019
EUR (konvertuar né LEK) LEK
Llogari té arkétueshme 13,238,773 20,740,319
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 20,641,308 11,588,489
33,880,081 32,328,808
Huaté (253,635,000) -
Llogari 18 pagueshme (80,543,870} (3,511,314)
Shpenzime t€ pérllogaritura - (31,836,992)
(105,521,531)
Hendeku i monedh#s né 31 Dhjetor 2019 (334,178,936) (140.869,837)
31 Dhjetor 2018
EUR (konvertuara né LEK) LEK
Llogari t& ark&tueshme 33,710,478 33,704,221
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 19,225,491 9,230,194
52,935,969 42,934,415
Huaté (257,150,640) -
Llogari t€ pagueslime (183,351,292) (3,506,917)
Shpenzime t& pérllogaritura - (35,097,391)
{440,501,932) (38,604,308)
Hendeku { monedhés né 31 Dhjetor 2018 (387,565,963) 4,330,107

M& 31 dhjetor 2019, 1 euro ishte ekuivalente me 121.77 leké (2018: 123.42 lekg).

Pérforcimi ose dobésimi i lekut me 10% kundrejt euros né 31 Dhjetor 2019 do 8 kishte rritur ose ulur kapitalin
dhe fitimin ose humbjen pér 30,030 mijé Lek& (2018: 38,757 mijé Lekg),

8. Menaxhimi i kapitalit

Objektivat e Shoqérisé gjaté menaxhimit t€ kapitalit jané t& mbrojné aftésing e Shoqérisé pér t€ ndjekur parimin
¢ vijimésisé pér & siguruar kthimin e aksionaréve dhe pérfitimet pér palét e tjera té interesit dhe pér t& ruajtur
njé strukturd optimale t& kapitalit pér t& ulur koston ¢ kapitalit. Kapitali pérbéhet nga kapitali i pérgjithshém.

Shoqéria nuk &shté institucion financiar dhe nuk i nénshtrohet kérkesave t& kapitalit t& imponuara nga jashté.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané t€ shprehura né Leké pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

9, Aktive afatgjata jo-materiale

Aktive afatgjata jo-materiale jané t& detajuara si mé poshté:

T& drejtat e shpérndarjes  Programi kompjuterik i blerd Totali
Kosto
1 janar 2018 172,550,000 6,083,282 178,633,282
Shtesa - 1,008,369 1,008,362
Gjéndja né 31 dhjetor 2018 172,550,000 7,091,651 179,641,651
1 janar 2019 172,550,000 7,091,651 179,641,651
Shtesa - 4,047,701 4,047,701
Pakésime : - (438,806} (438,806)
Gjéndja né 31 dhjetor 201 172,550,060 10,700,546 183,250,546
Amortizimi i akumuluar
1 janar 2018 {135,882,160) (5,965,386)  (141,847,546)
Amortizimi pér vitin (25,882,500) (98,371) (25,980,870)
Gjéndja né 31 dhjetor 2018 (161,764,660) (6,063,757) (167,828,416)
1 janar 2019 (161,764,660) (6,063,756) (167,828,416}
Amortizimi pér vitin {10,785,340) (1,058,889)  (11,844,229)
Pakésime - 438,805 438,805
Gijéndja né 31 dhjetor 2019 (172,550,000) (6,683,840) (179,233,840)
Viera kontabél neto
31 dhjetor 2018 10,785,340 1,027,894 11,813,234
31 dhjetor 2019 - 4,016,706 4,016,706

Gjaté vitit 2012, Shogéria hyri né njé marréveshje pér té drejtat e shpérndarjes me Classic sh.p.k. pér t& bler¢ &
drejtat ekskluzive pér t& importuar automjete Volkskwagen pér pasagjeré prej Volkskwagen AG, pér njé shumé
prej 172,550 mijé Leké ekuivalente me 1,250 mijé Furo. TE drejtat jane amortizuar plotésisht né fund t& vitit.

Asnjé aktiv afatgjaté jo material nuk i ésht& vendosur ndaj paléve t& treta si kolateral né lidhje me huamarrjet né

31 dhjetor 2019 (2018: asnjé).
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané 1€ shprehura né Leké pérvegse kur éshité shprehur ndryshe)

11. Aktive me té drejté pérdorimi dhe detyrimet e qirasé

Shoqéria merr me gira ambiente t& cilat pérdoren si hapésiré parkimi. Kontratat ¢ qirasé zakonisht béhen pér
periudha fikse nga 6 muaj deri né 5 viet, por mund t& kené opsione zgjatjeje si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Deri mé 31 Dhjetor 2018 qgiraja per aktivet afatgjata klasifikohej si gira financiare ose si qira operative. Nga 1
Janar 2019, girate njilen si aktive me t& drejts pérdorimi dhe né t¢ njéjtén kohé njihet dhe detyrimi respektiv q&
prej datés kur aktivet € marra me gira béhen t€ gatshme pér pérdorim nng Shoqéria.

Né Lek (ALL) Toka Ndértesa Totali
Vlera kontabél neto mé 1 Janar 2019 1,560,394 25,391,654 26,952,048
Shtesat 1,175,621 100,292,810 101,468,431
Amortizimi (1,170,295) (21,728.652) (22,898,948)
Vlera kontabél neto mé 31 Dhjetor 2019 1,566,720 103,955,812 105,521,532

Shogéria ka njohur detyrime pér girané si mé poshté

Né Lek (ALL) 31 Dhjetor 2619 1 Janar 2019
Detyrime afatshkurtér pér girané 15,894,750 22,898,948
Detyrime afatgjaté pér qirané 89,626,781 4,053,100
Totali i detzrimeve pér girané 105,521,531 26,952,048

Shpenzimet e lidhura me girané afatshkurtér t& pérfshira né shpenzimet administrative.

NE Leké _ 2019

Shpenzimet pér giraté afatshkurtra (Shénimi 24) 636,678
Shpenzimet pér qiraté e aktiveve me vleré t& ulét nuk jané t¢ paragitura si gira afatshkurtér -

Totali i pagesave 18 béra pér qiraté né 2019 ishte ALL 23,535,626 (pérfshiré shlyerjen e detyrimit t& qirasé
shpenzimet e ardhura nga giaraja afatshiurtér).

Marréveshja e girasé nuk imponon ndonjé marrgveshje tjetér pérveg sigurimit t& interesave pér aktivet ge mbahen
nga giradh&nési. Aktivet e marra me gira nuk mund € pérdoren si kolateral pér hua.

Afati i girasé ripércaktohet nése opsioni ushtrohet (ose jo) ose Shoqgéria detyrohet ta ushtrojé (ose jo). Pércaktimi i
sigurisé pér shtyerjen ose jo rishikohet nése ka ndryshime t& réndésishme te cilat ndodhin, 1 cili afekton kété
pércaktim dhe éshté nén kontrollin e Shogérisé. Gjaté vitit aktual raportues, efekti financiar i rishikimit &
kushteve t& qirasé pér t& pasqyruar efektin ¢ ushtrimit t& opsioneve (& zgjatjes dhe pérfundimit ishte njé rritje ¢
detyrimeve t& njohura t& girasé dhe aktiveve me té drejté pérdorimi me 101,468,431 leké.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

12.Inventari

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Automjete ‘ 479,768,875 486,177,762
Automjete né tranzit : 44,185,036 123,850,183
Pjesé kémbimi 23,391,052 24,160,862
TE tjera 6,419,217 7,000,185
Cregjistrimi i inventarit (27,549.987) (25,533,594)
Totali 526,214,193 616,555,399

Asnjé inventar nuk i &shté vendosur paléve t treta si kolateral ng lidhje me huamarrjet né 31 dhjetor 2019, (2018:
asnjé) Kosto e inventarit ¢ njohur si shpenzim i periudhés pérfagéson koston e shitjeve né vlerén 4,118 mijé Leké,
{2017: 7,716 mijé Leké).

Tnventarét me vlerén 526,214,193 (2018: 616,555 mijé Leks) vlerésohen me mé t& ultén mes kostos dhe vlerés
neto t& realizueshme né 31 dhjetor 2018. Lévizjet né cregjistrimin e inventarit jané si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 janar (25,533,594) (21,980,615)
Shpenzimi pér vitin (4,118,212) (7,716,478)
Rimarrje e provizionit 2,101,819 4,163,500
Humbja neto nga cregjistrimi (2,016,393) (3,552,979)
31 dhjetor (27,549,987) (25,533,594)

Gjatg 2019, Shogéria rimori 2,101,819 Leké& (2018: 4,163,500 Lcké) prej njé cregjistrimi & méparshém t&
inventarit. Shogéria ka shitur & gjitha mallrat q& mé paré ishin zhvlerésuar aférsisht né vlerén e tyre kontabél neto.
Vlera &shté pérfshiré né koston e shitjes dhe mé pas né fitimin apo humbjen e vitit.

13, Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané i3 detajuara si mé poshté:

31 Dhjetor 2619 31 Dhjetor 2018
Té drejta nga palé té treta 27,552,298 59,073,708
T& drejta nga palé t& lidhura (shénimi 29) 6,426,794 8,340,991
Totali 33,979,092 67,414,699

Detajet mbi maturimin ¢ llogarive té arkétueshme jané dhéné né shénimet shpjeguese 7.
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané (& shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

13. Llogarité e arkétueshme (vazhdim)

Lévizjet né provizionin pér zhvlerésim pér llogarité e arkétueshme jané si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 janar (34,419,600) (30,782,036)
Zbatimii SNRF 9 - (6,024,841)
Crregjistrime (9,628,833) -
Rimartje e provigjionit 12,621,782 -
Shpenzimi i vitit 2,992,949 2,387,277
31 dhjetor (31,426,651) (34,419,600)
14. Aktive té tjera
Aktive té tjera jahé & detajuara si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime t& shtyra 5,813,198 8,826,467
TVSH e kreditueshme 7,234,204 -
T& tjera N 3,702
Totali 13,047,402 8,830,169
15.Mjete monetare dhe ekuivalente t€ tyre
Mjetet monetare dhe ekuivalente t& tyre jané detajuar si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mjete monetare né arké 302,585 105,955
Mjete monetare né banké 31,927,212 28,349,730
Totali 32,229,797 28,455,685

Cilésia e kredisé sé mjeteve monetare dhe ckuivalentéve & tyre né banka mund & pérmblidhen si mé poshts

mé 31 dhjetor 2019,

Balanca Depozita

Né Lek Bankare Rrjedhise Totali
BBB+ 29,452,851 - 29,452,850
BEB- 2,474,362 - 2474362
Totali i mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, 31,027,212

Pérjashtuar mjetet monetare né arké

Cilésia e kredisé s& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre né banka mund t& pérmblidhen si mé poshté

mé 31 dhjetor 2018.

" Balanca Depozita .
Né Lek Bankare Rrjedhése Totali
AAA 4,225,909 - 4,225,909
BBB+ 6,271,547 - 6,271,546
BEB- 17,852,275 - 17,852,275
Totali i mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, 28,349,730

Pérjashtuar mjetet monetare né arké
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Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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16.Kapitali aksionar

Shogéria zotérohet 100 % nga Porsche Holding GmbH, e cila &hté Shogqéria mémé. Pala kontrolluese
pérfundimtare e Shoqérisé &shté Volkswagen AG. Kapitali aksionar i regjistruar &sht€ 707,911,000 Leke i ndaré
né 707,911 aksione me vlers nominale prej 1000 Leké secili (2018: 707,911,000 Leké i ndaré n& 707,911 aksione
me vleré nominale prej 1000 Leke secili).

17.Huamarrjet

E pérfshiré né huamarrje &shté linja e kreditit me njé kufi maksimal prej 6,000 mijé Euro me daté maturimi e
pacaktuar dhe normé interesi Euribor 1m +2.05% (2018: 1m+2.05%), ¢ huaznar nga Porsche Corporate Finance
GmbH. Matréveshja shqyrtohet né baza vijetore né varési t& nevojave pér likuiditet. Meqé né bazé € kontratés
shuma mund & térhiget né ¢do moment nga huamarrsi, ekspozimi klasifikohet si afatshkurtér.

Detyrimet nga aktivitetet financiare

Detyrime té
Huaté Detyrnflet ¢ Dmden.!‘,et t;er.a ngs Totali
qirasé pagneshém akfiviteti
financiar
Detyrimet nga aktivitetet
Bnonclare mg 1 Janar 2018 (406,043,249 - - - (406,043,249)
Ejt‘?j;:‘:;jg’;.‘ e 155,996,337 i : . 155996337
Interesi pérllogaritur - - - - -
Pagesat e interesit (7,103,728) - - - (7,103,728)
Kombinimiet e biznesit - - - - -
Ndrzshime né vlerén e drejté - - - . -
Shtesat — giraja financiare - - - - -
Rregullimet nga kémbimi valutor - - - .
Léviyje t& tjera jo-para - - - - -
Detyrimet nga aktivitetet
inencinre g 31 Dhjetor 2018 25 1150,640) - - - (257,150,640)
Adoptimi [ standarteve & reja (26,952,049) (26,952,049)
D B s (357,150,640)  (26,952,049) ; - (284,102,689)
Flukset ¢ parave, pérveg 7 840.967 ) i ) 7 840,967
interesave té paguara e T
Interesi pérllogaritur - 9,303,155 - - 9,303,155
Pagesat e interesit {4,325,393) - - - (4,325,393)
Kombinimiet e biznesit - - - - -
Ndrzshime né vlerén e drejté - - - - -
Shiesat — giraja - (110,771,586) - - (110,771,586)
Rregullimet nga kémbimi valutor - - - -
Léviyje t& tjera jo-para - 22,898,949 - - 22,898,949
Detyrimet nga aktivitetet (253,635,066)  (105,521,532) ; . (359,156,597)

financiare mé 31 Dhjetor 2019
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18. Provigjione

Provigjonet jané t& detajuara si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Garanci t€ zgjatura 0,249 870 9,249,870
Té tjera 22,881,006 23,216,970
Totali 32,130,876 32,466,840

Té pérfshira né garancité t& zgjatura jane ndryshime e grumbulluar me fabrikat, pér shkak t& garancive t€
vazhdueshme t¢ kompensuara pér klientét e Shogérisé. Vlera ng 31 Dhjetor 2019 pritet t€ shfrytézohet plotésisht
ose t& dalé fshihet deri né fund t& vitit 2020. Provigjonet e tjera pérbéhen nga provigjoni pér emetimin e naftés nga
geshtjet Diesel. Kz provigjon llogaritet bazuar né makinat e prodhuara me Diesel EA 189, Kjo provigjon llogaritet
bazuar né 5 pérbérés t& modelit t& parashikimit t& Grupit. ‘

19.Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme jané detajuar si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Ndaj paléve t& treta 43,850,670 136,831,622
Ndaj paléve té lidhura (shénimi 26) 40,204,514 50,026,586
Totali 84,055,184 186,858,208

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura jané kryesisht nga blerja e inventaréve nga fabrikat pjesé e grupit,
20.Detyrime t€ tjera

Detyrime t& tjera jané detajuar si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Parapagime nga klientét 29,857,793 17,056,663
Shpenzime té pérllogaritura 31,836,992 35,097,391
TVSH e pagueshme neto - 16,345,609
Sigurime shogérore dhe shéndetésore t& pagueshme 2,038,861 1,916,128
Té& tjera tatime 1€ pagueshme 2,515,425 2,480,939
Totali 66,249,071 72,896,730

Parapagimet nga klientét pérfshijné tarifén e rezervimit t& paguar nga klienti mbi importin e automjeteve nga
prodhuesi.
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21,T&é ardhurat nga shitjet

Té& ardhurat nga shitjet jané t& detajuara si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Automjete 1,750,791,489 2,220,759,041
Pjesé kémbimi 311,608,919 327,281,750
Shérbime 59,287,284 61,968,902
Qira operative 579,364 574,235
T& tjera 11,998,893 8,303,951
Totali 2,134,265,949 2,618,887,879

Té ardhurat ¢ tjera pérfshijné shérbime ndérmjetésuese, konsulencé dhe gira. TE ardhurat totale nga néngira e

pronave me gira pér vitin 2019 jané 1.647 mijé lek&.

22.Xosto € mallrave té shitur

Kosto e mallrave té shitur pérbéhet si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Automjete 1,537,807,929 1,975,845,952
~ Pjesé kémbimi dhe té tjera 172,670,316 183,586,670
Cregjistrimi i inventarit ng vlerén neto & realizueshme 4,118,212 7,716,478
Totali 1,714,596,457 2,167,149,100
23,Shpenzime Personeli
Shpenzimet pér personelin jand 18 detajuara si vijon:
Yiti i mbyHur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga £8,944.470 83,159,552
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 13,793,546 12,843,936
Bonuse 45,619,157 55,060,544
Shpenzime té tjera personehi 5,693,228 5,747,838
‘Totali 154,050,401 156,811,891
Numti mesatar i punonjésve pér 2019 &shtg 74 (2018: 74}, si vijon:
Kategoria e punonjésve Mesatarja 2019
Kategoria 1 (punon mbi 87 oré né muaj) 68
Kategoria 3 (me leje mjekésore, paguar nga punédhénési) 4
Kategoria 28 (student né shkollé profesionale) 1
Kategoria 31 {me leje lindje) 1
Totali 74
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24.Furnizime dhe shérbime

Furnizime dhe shérbime jané detajuara si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Riparime dhe mirémbajtje 32,890,506 38,744,025
Energji elektrike, karburant dhe ujé 13,029,578 12,102,386
Reklama 11,514,318 28,014,328
Telekomunikim 9,651,582 3,985,635
Akomodimi dhe udhétimi 9,187,438 7,957,103
Sigurim 7,501,081 5,497,583
Tarifat ligjore dhe pér konsulencé 6,519,253 11,412,446
Shpenzime pérfagésimi 2,947,298 1,891,230
Regjistrim i automjeteve 2,520,100 3,405,555
Shpenzime garancie 2,418,288 2,278,252
Transport 2,364,728 2,655,316
Aktive me vlers t& ulét 2,135,618 1,979,103
Pajisje zyre 1,207,973 1,160,328
Sponsorizime 984,510 956,759
Qira 636,678 25,740,128
TE ndryshme 26,201 349,973
Totali 105,535,150 148,130,150

Tarifat ligjore dhe pér konsulencé pérfshijng 1,776 mijé lek& pér shérbimet e auditimit dhe 1,578 mijé leké pér

konsulencé tatimore.

25, Té ardhura té tjera / (shpenzime), neto

Yiti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme 2,344,174 3,741,208
Té tjera provigjone ' 328,216 (5,580,240)
Té ardhura t€ tjera 652,205 652,206
Tarifa Bankare : " {1,242,331) (1,183,269)
Humbje nga kursi i kémbimit (1,033,729) 497,106
Shpenzime & tjera (2,372,938) {4,773,522)
Totali (1,324,403) (6,646,511)

Shpenzime té tjera neto pérfshin tarifat vijetore dhe taksat pér Bashking, regjistrimin e makinave t€ Shogérisé,

pagesa shtesé pér pjesét e kthyeshme dhe gjoba.

26.Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare jané t& detajuara si vijon:

Yiti i mbyllur mé

Viti i mbylur mé

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Komisionet bankare (940,695) {892,334)
Shpenzime interesi (4,875,896) (7,103,728)
Shpenzime financiare (5,816,591) (7,996,062)
T& ardhura nga interesi - 2,143
Fitim neto nga kursi 1 kémbimit 8,406,598 41,514,780
T& ardhura (€ tjera financiare neto 1,934,117 402,037
Té ardhura financiare 10,340,715 41,918,960
Totali 4,524,124 33,922,898

32

;
-



Porsche Albania sh.p.k.

Shénimet shpjeguese té Paéqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né Leké pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

27.Tatim fitimi

(@) Pérbérésit e shpenzimit t¢ tatim fitimit

Tatim fitimi i njohur pérbéhet si vijon:

2019 2018
Tatim fitimi aktual 18,381,322 24,565,016
Tatim fitimi i shiyré - - -
Shpenzimi i tatim fitimit pér vitin 18,381,322 24,565,016

(b} Rakordimi ndérmjet shpenzimit t¢ tatim fitimit dhe fitimit ¢& tatueshém shumézuar normén e tatim fitimit

Tatimi i fitimit i aplikneshém pér Shogéring né 2019 dhe 2018 vlerésohet né normén 15 % té fitimit t& tatueshém.
Rakordimi ndérmjet tatim fitimit 1€ llogaritur dhe shpenzimit & tatim fitimit paragitet né vijim.

2019 2018
Fitimi para tatimit 105,211,371 126,031,289
Pérgindja e tatimit ' 15,781,706 18,904,693
Shpenzime jo & zbritshme 2,599,616 5,660,323
Shpenzim i tatim fitimit 18,381,322 24,565,016

Diferencat midis SNRF-ve dhe rregullave tatimore ligjore né Shqipéri krijoiné diferenca t& pérkohshme midis
vlerés kontabél neto té aktiveve afatgjata materiale, pér qéllime té raportimit financiar dhe bazave & tyre tatimore.
Efekti tatimor i 1évizjeve né kéto diferenca t€ pérkohshme té zbritshme vlerésohet té€ jeté i paréndésishém,

28.Céshtjet gjygésore

Gjaté rrjedhés normale i€ veprimtarisé, pretendime ndaj Shogérisé mund t€ ngrihen. Né bazé t& vlerésimeve t&
kryera veté dhe duke u mbéshtetur mbi késhillat e brendshme profesionale, menaxhimi &shté i mendimit se asnjé
humbje e réndésishme nuk do t& ndodhé né lidhje me kéto pretendime dhe pér kété arsye asnjé provigjion nuk
éshté njohur né kéto pasqyra financiare.
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29.Palét e lidhura

Palét pérgjithésisht konsiderohen té lidhura nése ato jané nén njé kontroll t& pérbashkét, ose njéra palé ka aftésiné
t& kontrollojé palén tjetér ose mund t8 ushtrojé ndikim té réndésishém ndaj palés tjetér né marrjen ¢ vendimeve
financiare dhe operative. Duke marré né konsideraté gdo marrédhénie me secilén palé & lidhur, vémendja i
drejtohet thelbit t& marrédhénies dhe jo thjesht formés ligjore.

ME poshté jepen palét e lidhura t& Shogérisé dhe marrédhénia e tyre respektive né 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018:

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura

Porsche Hungaria
Porsche Leasing Sh.p.k
Porsche Mobility Sh.p.k
Porsche Kosova
Volkswagen AG

Nén kontroll t& pérbashkét
Nén kontroll & pérbashkét
Nén kontroll t8 pérbashkét

. Nén kontroll t& pérbashkét
Pala kontrolluese pérfundimtare

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t€ lidhura

Porsche Hungaria

Porsche Konstruktionen GmbH

Porsche Informatik GmbH
Porsche SCG doo

Porsche Holding GmbH
Volkswagen AG

Huaté nga palét e lidhura

Porsche Corporate Finance GmbH

Shpérblimet e menaxhimit
Paga
Bonuse gjaté vitit

T¢ ardhura nga palét e lidhura

Porsche Hungaria (pjesé kémbimi

té riciklueshme)

Porsche Leasing Sh.p.k (shitje t&

automjeteve)

Porsche Leasing Sh.p.k (shérbime)
Porsche Mobility Sh.p .k (shitje t&

automjeteve)

Porsche Mobility Sh.p.k (shérbime)

Porsche Kosova

Volkswagen AG (garancité)

Nén kontroll t€ pé&rbashkét

Nén kontroll i& pérbashkét
Nén kontroll t€ pérbashkét
Nén kontroll t& pérbashkét
Pala kontrolluese direkte

Pala kontrolluese pérfundimtare

Nén koniroll t& pérbashkét

Nén kontroll 1€ pérbashkét

Nén koniroll t& pérbashkét
Nén kontroll t8 pérbashkét
Nén kontroll t& pérbashkét

Nén kontroll t& pérbashkét
Nén kontroll t& pérbashkét

Pala kontrolluese pérfundimtare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
- 247,893

- 987,303

37,436 5,625,182

122,326 -
6,267,032 1,480,613
6,426,794 8,340,991
9,402,418 36,408,051
1,352,021 429,131

- 1,122,925

16,236 -
29,433,839 12,066,480
40,204,514 50,026,586
253,635,066 257,150,640
253,635,066 257,150,640
13,111,228 10,140,270
5,912,143 7,741,139
19,023,371 17,881,409

Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
172,852 244,287
688,860,088 762,851,043
7,669,151 6,283,529
16,343,630 62,215,785
5,419,889 6,937,284
101,938 -
11,471,457 10,504,127
730,039,603 849,036,054
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29, Palét e lidhura {(vazhdim)

. Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
Blerjet nga palét e lidhura 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Volkswagen AG 663,677,498 1,044,132,647
Porsche Hungaria 169,540,475 353,420,243
Porsche Hungaria KFT (Pjesé
kémbimi) 143,952,033 151,338,317
Porsche Leasing sh.pk 39,843,555 25,098,885
Porsche Makedonija 17,949,497 -
Porsche Mobility sh.p.k - 1,025,187
Porsche SCG - 10,586,466
1,034,963,058 1,585,601,745
Shérbimet IT nga palét e lidhura
Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Porsche Informatik 11,186,027 12,426,329
11,186,027 12,426,329
oo - Viti i mbyllur mé Vit i mbyllur mé
Shérbime nga palét e lidhura 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Porsche Konstruktionen GmbH 15,284,751 9,564,938
Porsche Austria GmbH - 178,326
Porsche Mobilitz doo 28,660 -
Porsche Holding GmbH 678,018 220,422
Volkswagen AG 953,260 577,011
16,944,689 10,540,697
Shpenzimet e interesit me palét e lidhura
Porsche Corporate Finance GmbH 4,325,393 7,103,728
4,325,393 7,103,728
30.Ngjarje té kushtézuara dhe angazhime
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Garanci bankare pér Magaziné Doganore 40,000,000 40,000,000
Garanci bankare pér Zhdoganimin e Liré 4,000,000 4,000,000
Totali 44,000,000 44,060,000

Shoqéria ka dy garanci bankare, prané Raiffeisen Bank Albania, t& siguruara me njé linjé kredie deri mé 31 maj
2020 né favor t& Zyrés Qéndrore & Doganave pér njé vleré prej 44,000 mijé Leké (2018: 44,000 mijé Leké) me
njé interes t& barabarté me 1.5% p.a. Linja e kredisé éshté e siguruar pérmes njé letre konforti t& 1éshuar nga
Porsche Holding GmbH né vlerén prej 400,000 Euro (eknivalente me 49,368 mijé Leké né datén e emétimit).

Gjaté 2019 nuk ka ndodhur asnjé ekzekutim i garancisé€ (2018: asnjé}.
31.Ngjarjet pas periudhés raportuese

Nuk ka asnjé ngjarje mbas datés raportuese g& do & kérkonte mregullime t€ tjera ose informacione shtes€ pér kéto

pasqyra financiare.
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